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I. Wstęp 

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie 

gminnym, wójt gminy co roku, do dnia 31 maja, przedstawia radzie gminy raport 

o stanie gminy. Raport podsumowuje działalność samorządu gminnego w roku 

poprzednim. 

Celem opracowania raportu jest przedstawienie mieszkańcom gminy działań 

Wójta Gminy w 2019 r. oraz wgląd w sytuację gospodarczą i społeczną gminy. 

Niniejszy dokument opracowany został według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. 

i zgromadzono w nim najważniejsze aspekty funkcjonowania gminy. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom gminy Czermin do 

zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości naszej gminy. 

 

II. Informacje ogólne 

1. Położenie i charakterystyka gminy 

Gmina Czermin jest gminą wiejską, 

położoną w północno - zachodniej części powiatu 

mieleckiego i należy do mniejszych obszarowo 

gmin województwa podkarpackiego. Zajmuje 

powierzchnię 80,32 km
2
 i zamieszkuje ją 7151 

osób (wg stanu na dzień 31 XII 2019 r.). Od 

północy gmina Czermin graniczy z gminą 

Borowa, od południa z gminą Wadowice Górne, 

od wschodu z gminą Mielec, natomiast od 

zachodu z gminą Szczucin. Zachodnia granica 

gminy jest równocześnie częścią granicy 

województwa podkarpackiego z województwem 

małopolskim. 

Pod względem administracyjnym gmina Czermin przynależy do powiatu 

mieleckiego i województwa podkarpackiego. Jest jedną z mniejszych gmin 

w powiecie mieleckim – obszarowo zajmuje 6 pozycję na 10 gmin. Teren gminy leży 

w dorzeczu rzeki Wisły i jej prawobrzeżnych dopływów: Nowego Brnia i Starego 

Brnia. 

Pod względem liczby ludności gmina Czermin zajmuje 4 miejsce wśród gmin 

wiejskich powiatu mieleckiego. Mieszkańcy naszej gminy stanowią ok. 5% 

wszystkich mieszkańców powiatu i ok. 0,33% mieszkańców województwa 

podkarpackiego. 

Rys. 1. Mapa powiatu mieleckiego 
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2. Sołectwa  

W skład gminy wchodzi 9 sołectw: Breń Osuchowski, Czermin, Dąbrówka 

Osuchowska, Łysaków, Otałęż, Szafranów, Trzciana, Wola Otałęska i Ziempniów. 

Największą powierzchnię zajmuje sołectwo Trzciana (18,60 km
2
), a najmniejszą 

Szafranów (2,67 km
2
). 

 

Rys. 2. Mapa gminy Czermin 
 

Lp. Nazwa sołectwa Powierzchnia Liczba mieszkańców 

1 Breń Osuchowski  8,92 km
2
 529 

2 Czermin 12,25 km
2
 2021 

3 Dąbrówka Osuchowska  4,84 km
2
 448 

4 Łysaków  9,61 km
2
 845 

5 Otałęż  9,60 km
2
 721 

6 Szafranów  2,67 km
2
 284 

7 Trzciana 18,60 km
2
 1317 

8 Wola Otałęska  4,89 km
2
 431 

9 Ziempniów  8,94 km
2
 555 

RAZEM: 80,32 km
2
 7151 

Tabela 1. Powierzchnia i liczba mieszkańców sołectw gminy Czermin 



str. 4 

 

Rys. 3. Powierzchnia sołectw gminy Czermin w km
2 

 

3. Warunki naturalne 

Gleby 

Gmina Czermin leży w tzw. okręgu Sandomiersko – Lubelskim. Typy gleb 

występujących w gminie to: bielice, mady, ziemie brunatne kwaśne. Dodatkowo 

występują tu piaski gliniaste mocne i lekkie, piaski słabo gliniaste, iły, pylice, gliny 

lekkie i średnie oraz kompleksy gleb: żytni dobry, pszenny dobry, żytni słaby 

i zbożowo – pastewny mocny. 
 

Bogactwa naturalne 

Bogactwa naturalne to bogate złoża pospółek i piasków wykorzystywanych 

w budownictwie oraz mady rzeczne o składzie glin piaszczystych używane do 

produkcji cegły. Na terenie gminy stwierdzono występowanie wód mineralnych. 
 

Klimat 

Pod względem klimatycznym obszar gminy znajduje się w zasięgu klimatu typu 

podgórskich nizin i kotlin. Średnia roczna temperatura wynosi 8°C, a średni opad 

roczny 720 mm. 
 

Rzeki 

Teren gminy leży w dorzeczu rzeki Wisły i jej prawobrzeżnych dopływów 

Brnia i Brnia Starego oraz ich dopływów. Zachodnia część odwadniana jest przez 
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Wisłę i Breń oraz jego dopływ Rybnicę, środkową i wschodnią część odwadnia Stary 

Breń z dopływami: Wiśnią, Łukawcem i Brnikiem. Sieć rzeczną gminy stanowią 

Wisła, Nowy Breń i Stary Breń oraz bezimienne cieki wodne i rowy melioracyjne. 
 

Krajobraz 

Rolniczy charakter gminy znajduje odzwierciedlenie w krajobrazie, w którym 

dominują pola uprawne przeplatane łąkami i pastwiskami. Wśród pól pojawiają się 

kępy zadrzewień i zakrzewień oraz niewielkie laski. Walory krajobrazowe podnoszą 

również śródpolne oczka wodne, kępy szuwarów, stawy hodowlane i inne zbiorniki 

wodne. W północno – zachodniej części gminy wyróżnia się dolina Wisły z fragmen-

tami lasów łęgowych i wiklin. Najbardziej atrakcyjna krajobrazowo jest południowo – 

wschodnia część gminy porośnięta stosunkowo dużym kompleksem leśnym, 

przeplatanym śródleśnymi łąkami, mokradłami, oczkami wodnymi. 
 

Flora  

Do najbardziej interesujących elementów flory należą rośliny objęte ochroną 

gatunkową. Z uwagi na znaczny stopień przekształcenia szaty roślinnej są one 

reprezentowane tu nielicznie. Na uwagę zasługuje: grążel żółty, podkolan biały, 

konwalia majowa, kruszyna pospolita i kalina koralowa występujące w rejonie 

Szafranowa, Trzciany, Otałęży, Brnia Osuchowskiego. 
 

Lasy 

W ogólnej powierzchni gminy 8032 ha, lasy zajmują powierzchnię ok. 1060 ha 

co stanowi 13% powierzchni gminy. Powierzchnia lasów i gruntów leśnych 

w poszczególnych miejscowościach gminy Czermin kształtuje się następująco:  

 Breń Osuchowski – 18,4 ha, 

 Czermin – 37,4 ha, 

 Dąbrówka Osuchowska – 64,8 ha, 

 Łysaków – 154,0 ha, 

 Otałęż – 141,2 ha, 

 Szafranów – 16,5 ha, 

 Trzciana – 476,3 ha, 

 Wola Otałęska – 9,7 ha, 

 Ziempniów – 141,6 ha. 

Największy teren lasów znajduje się na południu gminy w sołectwie Trzciana – 44% 

powierzchni wszystkich lasów w gminie. 
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4. Władze lokalne 

1) Rada Gminy Czermin 

Rada Gminy jest organem uchwałodawczym i kontrolnym. Rada Gminy 

Czermin liczy 15 radnych. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do zadań Rady 

należy m.in.:  

 uchwalanie budżetu, 

 uchwalanie studium uwarunkowań i planów zagospodarowania 

przestrzennego, 

 ustalanie wysokości podatków i opłat, 

 ustalanie stawek za wodę i ścieki, 

 ustalanie stawek za odpady komunalne. 

Radni wybierani są w wyborach powszechnych, w okręgach jednomandato-

wych, a ich kadencja trwa 5 lat (od listopada 2018 r.). Sesje rady, zwoływane przez 

przewodniczącego rady, są jawne i otwarte. Obrady sesji są transmitowane publicznie. 

Przy Radzie Gminy działają następujące komisje stałe: 

 Komisja Rewizyjna, 

 Komisja Budżetu i Finansów, 

 Komisja Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska, 

 Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych, 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Skład Rady Gminy Czermin (kadencja 2018 - 2023) 

 Jan Myjak – przewodniczący rady, 

 Małgorzata Banik  – wiceprzewodnicząca rady, 

 Jan Ździebło – wiceprzewodniczący rady, 

 Mirosław Bugaj – radny, 

 Ryszard Bukała – radny, 

 Wiesław Czaja – radny, 

 Sylwester Kiełbasa – radny, 

 Władysław Kukliński – radny, 

 Paweł Pisarczyk – radny, 

 Jan Polak – radny, 

 Władysław Soboń – radny, 

 Robert Strycharz – radny, 

 Dariusz Wójtowicz – radny, 

 Tomasz Zając  – radny, 

 Mariusz Żelazko – radny. 



RAPORT O STANIE GMINY CZERMIN ZA ROK 2019 

Gmina Czermin www.czermin.pl  e-mail: ug@czermin.pl str. 7 

2) Wójt Gminy Czermin 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym. Wybierany jest w wyborach 

powszechnych na 5-letnią kadencję (od roku 2018). Jest kierownikiem Urzędu Gminy 

oraz przełożonym dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W roku 2019 funkcję Wójta Gminy Czermin pełnił Pan Sławomir Sidur. 
 

5. Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy 

Na terenie Gminy Czermin działają następujące organizacje pozarządowe: 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Czerminie – jednostka należąca do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Trzcianie – jednostka należąca do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 

 OSP Breń Osuchowski, 

 OSP Dąbrówka Osuchowska, 

 OSP Łysaków, 

 OSP Otałęż, 

 OSP Szafranów, 

 OSP Trzciana, 

 OSP Ziempniów, 

 Stowarzyszenie Kobiet „Gracja” w Czerminie, 

 Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Osada” w Otałęży, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Dąbrówka” w Dąbrówce Osuchowskiej, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Łysakowie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Szafranki” w Szafranowie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Trzcianie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Ziempniowie, 

 LKS „Victoria” Czermin, 

 LKS „Wiśnia” Trzciana, 

 LKS „Barka” Breń Osuchowski, 

 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Galaxia” Czermin. 
 

6. Urząd Gminy i jednostki organizacyjne 

Gminne jednostki organizacyjne funkcjonujące w 2019 roku: 

 Urząd Gminy w Czerminie, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie, 

 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie, 
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 Gminna Biblioteka Publiczna, 

 Centrum Usług Wspólnych, 

 Przedszkole Publiczne w Czerminie, 

 Gimnazjum w Czerminie (do 31.08.2019 r.), 

 Szkoła Podstawowa w Czerminie, 

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie, 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży, 

 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim, 

 Szkoła Podstawowa w Łysakowie, 

 Szkoła Podstawowa w Ziempniowie. 
 

III. Informacja Wójta Gminy Czermin o działaniach w czasie powodzi 2019 r. 

W dniach od 20 do 31 maja 2019 r., przy dużym zaangażowaniu ludzi i sprzętu, 

trwała akcja ratowania gminy Czermin przed zalaniem wodami powodziowymi. 

Intensywne opady deszczu, które pojawiły się w drugiej połowie maja 2019 r. spowo-

dowały niebezpieczny wzrost poziomu wód na rzekach Nowy Breń, Stary Breń, 

Wiśnia i potokach Brnik oraz Łukawiec, a także przerwanie wałów ochronnych 

w Izbiskach i Wadowicach Dolnych w gminie Wadowice Górne.  

Zdjęcie 1. Tereny na pograniczu miejscowości Breń Osuchowski i Kawęczyn zalane 

wodą powodziową (25 maja 2019 r.) 
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Starosta Powiatu Mieleckiego zarządzeniem nr 35/2019 z dnia 21 maja 2019 r. 

wprowadził od godziny 21
00

 tego dnia pogotowie przeciwpowodziowe, dla gmin: 

Czermin, Mielec, Przecław, Radomyśl Wielki, Wadowice Górne i dla miasta Mielca. 

Wójt Gminy Czermin zarządzeniem nr 38/2019 z dnia 22 maja 2019 r. wprowadził od 

godz. 18
00

 tego dnia alarm przeciwpowodziowy dla gminy Czermin w związku 

z dalszym wzrostem poziomu wód na rzekach Nowy Breń i Stary Breń oraz 

przekroczeniem stanu alarmowego na wodowskazie w miejscowości Wampierzów. 

Priorytetowymi działaniami było: 

 alarmowanie i informowanie mieszkańców o zagrożeniu powodziowym – 

wydano ostrzeżenie dla ludności wraz z zarządzeniem o wprowadzeniu 

alarmu przeciwpowodziowego dla Gminy Czermin – mieszkańcy zostali 

powiadomieni w dniu 22 i 23 maja 2019 r. w sposób zwyczajowo przyjęty: 

tablice ogłoszeń poszczególnych Sołectw, strona internetowa Gminy 

Czermin, media społecznościowe, 

 ewakuacja mieszkańców z terenów zalanych (Breń Osuchowski: 1 osoba 

starsza ewakuowana i umieszczona w Domu Pomocy Społecznej w Mielcu, 

2 rodziny – 8 osób – ewakuowano do krewnych zamieszkałych na terenach 

nie zagrożonych powodzią), 

 zabezpieczanie budynków mieszkalnych workami z piaskiem w miej-

scowościach: Trzciana, Dąbrówka Osuchowska, Breń Osuchowski, 

Ziempniów, Łysaków, Czermin, zabezpieczanie wałów przeciwpowo-

dziowych na rzece Nowy Breń w miejscowości Ziempniów i na rzece Stary 

Breń w miejscowości Łysaków. Druhowie z OSP, strażacy zawodowi 

i ludność cywilna przygotowali wspólnie 50 tysięcy worków z piaskiem, na 

co zostało wykorzystane 830 m
3 

materiału. Worki te na bieżąco były 

wykorzystywane w newralgicznych miejscach Gminy Czermin, 

 zabezpieczenie i ewakuacja pasieki hodowlanej „Wojtuś” w Brniu 

Osuchowskim. 

  

Zdjęcie 2. Ewakuacja pasieki hodowlanej „Wojtuś” w Brniu Osuchowskim (25.05.2019 r.) 
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Bardzo trudna sytuacja powodziowa wystąpiła w miejscowościach: Czermin, 

Trzciana, Szafranów, Breń Osuchowski, Dąbrówka Osuchowska, gdzie rzeki: Stary 

Breń, Wiśnia i Potok Kawęczyńsko-Wampierzowski nie są zabezpieczone wałami 

przeciwpowodziowymi. W związku z ogromną ilością wody spływającej z terenu 

Gminy Wadowice Górne poszczególne miejscowości zalewane były wodą 

powodziową. Przyrost poziomu wody do stanu alarmowego na rzece Wiśle i jej 

dopływie Nowym Brniu spowodował zamknięcie śluz wałowych Rybnicy, Kanału 

Słupiecko-Ziempniowskiego i Kanału Wampierzowsko-Słupieckiego w miejscowości 

Ziempniów. Jedynym rozsądnym ruchem było pompowanie wody przez wał Nowego 

Brnia z terenu miejscowości Ziempniów, gdzie pracowały pompy o dużej wydajności 

rzędu 10-20 m
3 
na minutę i jedna pompa o najwyższej wydajności 50 m

3 
na minutę.  

 

Zdjęcie 3. Pompowanie wody z zalanych terenów Ziempniowa do koryta rzeki Nowy 

Breń (25 maja 2019 r.) 

Z kolei przyrost stanu wody do stanu alarmowego na rzece Wisłoce spowodował 

wzrost poziomu wody na Starym Brniu. Zamknięcie śluz wałowych Łukawca 

i licznych lokalnych cieków wodnych w miejscowościach Czermin i Łysaków 

spowodowało lokalne podtopienia. Dużym przedsięwzięciem, w które było 

zaangażowane szereg jednostek państwowej straży pożarnej i ochotniczej straży 

pożarnej z terenu województwa podkarpackiego były działania polegające na 

przepompowywaniu wody powodziowej, która napływała od strony Gminy Wadowice 

Górne i Gminy Szczucin, gdzie zostały przerwane wały przeciwpowodziowe. 
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W akcji przeciwpowodziowej uczestniczyły: 

 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czermin – 388 stra-

żaków ochotników przepracowało łącznie 1533 godziny i obsłużyło w tym 

czasie 76 zdarzeń, 

  jednostki OSP z terenu Podkarpacia, z miejscowości: Hyżne, Hermanowa, 

Trzciana k. Rzeszowa, Siedliska, Jabłonica Polska, Domaradz, Humniska, 

Barycz, Haczów, Łętownia, Wola Zarczycka, Grodzisko Dolne „Miasto”, 

Giedlarowa, Łukawica, Kostarowce, 

 jednostki Państwowej Straży Pożarnej z Mielca, Leska, Przemyśla, Niska, 

Rzeszowa, Brzozowa i Nowej Dęby dysponujące wysokowydajnymi pompami. 

Działania związane z pomocą osobom poszkodowanym w wyniku powodzi: 

 od dnia 21 maja 2019 r. do odwołania alarmu przeciwpowodziowego 

wprowadzono całodobowy dyżur w Urzędzie Gminy w Czerminie gdzie 

mieszkańcy zgłaszali sytuacje kryzysowe, 

 od dnia 24 maja 2019 r. mieszkańcy zgłaszali zalane lub podtopione budynki – 

zgłoszono 363 budynki mieszkalne, w których zalane zostały piwnice lub część 

mieszkalna, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie udzielał wsparcia osobom 

poszkodowanych, w tym zapewnienia posiłku, interwencji kryzysowej, 

poradnictwa specjalistycznego, pracy socjalnej itp. Jedna osoba starsza została 

ewakuowana i umieszczona w Domu Pomocy Społecznej w Mielcu, 

 Wójt Gminy Czermin skierował do Wojewody Podkarpackiego wnioski 

o środki finansowe na wypłatę zasiłków – 14 rodzinom wypłacono zasiłki 

w łącznej kwocie 34 000 zł, 

 w dniu 23 maja 2019 r. Wójt wystąpił do Wojewody Podkarpackiego z prośbą 

o pomoc finansową z rezerwy celowej budżetu państwa w kwocie 100 000 zł na 

pokrycie kosztów związanych z akcją powodziową, a następnie pismo to 

zostało uzupełnione kolejnymi pismami z dn. 27 maja i 7 czerwca 2019 r., 

uszczegóławiającymi zakres kosztów prowadzonej akcji, 

 zarządzeniem Wójta Gminy Czermin została powołana komisja ds. szacowania 

strat w użytkach rolnych, która przyjęła od rolników ok. 600 wniosków 

o oszacowanie strat. Komisja przeprowadziła pracę w terenie polegającą na 

weryfikacji złożonych wniosków. W wyniku powodzi zalanych zostało około 

3 000 ha co stanowi ok. 50% użytków rolnych Gminy Czermin, 

 zorganizowany został dodatkowy wywóz odpadów wielkogabarytowych, 

zmieszanych i segregowanych. W wyznaczonych miejscach zostały 
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podstawione kontenery KP-7 i mniejsze o pojemności 1 100 litrów, do których 

mieszkańcy mogli wrzucać dodatkowe odpady powstałe na skutek powodzi, 

 powiadomiono Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Mielcu o konieczności 

dezynfekcji zalanych budynków gospodarczych i inwentarskich – prace zostały 

przeprowadzone, 

 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Mielcu dostarczyła środki do 

dezynfekcji studni i cyklicznie robiła analizy wody w studniach Stacji 

Uzdatniania Wody w Trzcianie, które były zalane podczas powodzi. 

SUW w Trzcianie została włączona ponownie do eksploatacji i rozpoczęła 

podawanie wody do sieci w dniu 12.06.2019 r., 

 Powiatowy Inspektorat Budowlany w Mielcu uczestniczył w pracach komisji, 

która szacowała straty i uszkodzenia w budynkach najbardziej dotkniętych 

powodzią, 

 Starosta Powiatu Mieleckiego, w porozumieniu z wójtami wszystkich gmin 

naszego powiatu, zwrócił się do Wojewody Podkarpackiego z prośbą 

o podjęcie zdecydowanych działań zmierzających do rozwiązania problemów 

związanych z plagą komarów – niestety nie uzyskaliśmy środków na ten cel. 

 

Zdjęcie 4. i 5. Stan wód na rzekach Stary Breń oraz Wiśnia podczas majowej powodzi  

Już pierwsze dni ulewnych deszczy (20-21 maja) spowodowały podtopienie 

budynków Szkoły Podstawowej w Czerminie i Łysakowie, Stacji Uzdatniania Wody 

w Trzcianie, Oczyszczalni Ścieków w Czerminie wraz z infrastrukturą (studnie 

podciśnieniowe, przepompownie ścieków i sieć kanalizacji grawitacyjnej). Następnie 

sytuacja hydrologiczna w gminie pogarszała się z każdym dniem i straty 

w infrastrukturze powiększały się – uszkodzeniom ulegały szczególnie drogi, 

przepusty i mosty. 
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Lp. Wykaz strat 
Szacowana 

wartość strat 

1 Droga gminna Wymysłów – Trzciana na odcinku o długości 2350 m 300 000 zł 

2 Droga gminna Szkotnia – Trzciana,1500 m 220 000 zł  

3 Droga gminna Szafranów – Breń Zadworze, 1590 m wraz z mostem 300 000 zł 

4 Droga gminna Szafranów – Czermin Zawada, 560 m 150 000 zł 

5 Droga gminna Breń – Czermin Zawada, 1790 m wraz z mostem 500 000 zł 

6 Droga gminna Zabrnie – Ziempniów Most 1000 m 250 000 zł 

7 Droga gminna Brnik – Leśniakówka – Wrzoski – Podmoście, 2000 m 500 000 zł 

8 Droga gminna Wola – Brnik – Ziempniów, 2000 m 500 000 zł 

9 Droga gminna Ziempniów – Podkościele – Podlesie 1200 m 300 000 zł 

10 Droga gminna Łysaków – Stawy 360 m, wraz z przepustem 100 000 zł 

11 Droga wewnętrzna Breń Budy na odcinku o długości 700 m 100 000 zł 

12 Droga gminna Breń – Kąty Miłoninek, 2100 m 300 000 zł 

13 Droga wewnętrzna Breń – Na Chmarę, 1200 m 180 000 zł 

14 Droga wewnętrzna Breń na Zagrody, 950 m wraz z mostem 200 000 zł 

15 Droga wewnętrzna Breń – do zbiornika, 600 m 100 000 zł 

16 Droga wewnętrzna Dąbrówka Osuchowska – na Lukówkę, 600 m 100 000 zł 

17 Droga gminna Dąbrówka – Wampierzów, 1000 m 150 000 zł 

18 Droga gminna Trzciana – Szadowiec, 2190 m 500 000 zł 

19 Stacja Uzdatniania Wody w Trzcianie 500 000 zł 

20 Szkoła Podstawowa w Łysakowie 100 000 zł 

21 Stadion sportowy w Czerminie wraz z szatnią 500 000 zł 

22 Oczyszczalnia ścieków w Czerminie wraz z przepompowniami 500 000 zł 

23 Stadion Sportowy w Trzcianie 200 000 zł 

24 Budynek NZOZ w Czerminie (były), Czermin nr 43 150 000 zł 

25 Szkoła Podstawowa w Czerminie 250 000 zł 

26 Szkoła Podstawowa w Łysakowie 50 000 zł 

27 Droga przy kanale od Szkoły Podstawowej w Czerminie, 410 m 120 000 zł 

28 Droga w Czerminie do oczyszczalni, 460 m 150 000 zł 

29 Droga gminna Grądy – Orłów, 1160 m + 2 przepusty 240 000 zł 

30 Droga gminna Czermin – Orłów, 570 m 120 000 zł 

31 Droga gminna Trzciana – Zarącze, 1260 m 250 000 zł 

32 Droga na domkach powodziowych, 200 m 100 000 zł 

33 Droga wewnętrzna Breń Osuchowski – na Borowca, 200 m 50 000 zł 

Tabela 2. Wykaz strat powodziowych  

Wójt Gminy Czermin bardzo serdecznie dziękuje wszystkim osobom 

zaangażowanym w ratowanie życia i mienia ludzkiego podczas powodzi w 2019 r. 
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IV. Programy i strategie 

W roku 2019 w gminie Czermin obowiązywały następujące strategie 

i programy: 

 Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Czermin na lata 

2015-2020 – przyjęta uchwałą nr V/17/2015 Rady Gminy Czermin z dnia 

27 lutego 2015 roku; 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Czermin na 

lata 2015-2021 – przyjęta uchwałą nr VIII/32/2015 Rady Gminy Czermin 

z dnia 15 czerwca 2015 roku; 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021 – przyjęty uchwałą 

nr XVI/73/2016 Rady Gminy Czermin z dnia 29 kwietnia 2016 roku; 

 Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy Czermin na 

lata 2012-2032 – przyjęty uchwałą nr XXI/106/2012 Rady Gminy Czermin 

z dnia 30 października 2012 roku, 

 Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czermin na rok 2019 – przyjęty 

uchwałą nr IV/23/2018 Rady Gminy Czermin z dnia 28 grudnia 2018 roku.  
 

V. Finanse Gminy Czermin 

Budżet gminy na rok 2019 został uchwalony przez Radę Gminy Czermin 

w dniu 28 grudnia 2018 r. uchwałą budżetową nr IV/15/2018.  

Dochody budżetu gminy zostały uchwalone w kwocie 44 384 666,00 zł, w tym 

bieżące w kwocie 27 487 477,00 zł oraz majątkowe w kwocie 16 897 189,00 zł. 

Wydatki budżetu gminy zostały uchwalone w kwocie 47 489 646,00 zł, w tym bieżące 

w kwocie 26 762 232,00 zł oraz majątkowe w kwocie 20 727 414,00 zł. Deficyt 

budżetu to 3 104 980 zł. 

W wyniku dokonanych w ciągu roku zmian plan dochodów budżetu gminy osiągnął 

wysokość 48 292 943,67 zł, a zrealizowane dochody wyniosły 44 153 730,56 zł, co 

stanowi 91,43% założeń planowych. W wyniku wzrostu dochodów budżetu gminy, po 

wprowadzeniu do niego wolnych środków, dokonano również zmian po stronie 

wydatkowej budżetu, skutkiem czego był wzrost planu wydatków do kwoty 

53 198 309,17 zł. Wydatki wykonano na kwotę 49 345 723,37 zł, co stanowi 92,76% 

założeń planowych. 
 



RAPORT O STANIE GMINY CZERMIN ZA ROK 2019 

Gmina Czermin www.czermin.pl  e-mail: ug@czermin.pl str. 15 

 

Rys. 4. Budżet Gminy Czermin na 2019 rok 
 

Dochody wykonane na koniec 2019 r. w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 

6 174,50 zł, natomiast wydatki wykonane w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 

6 900,50 zł. 

Stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2019 r. wyniósł 7 050 000,00 zł 

z następujących tytułów: 

 kredyt I: 2 300 000,00 zł - na budowę oczyszczalni ścieków w kwocie 

970 000 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1 330 000 zł, 

 kredyt II: 160 000,00 zł - na budowę kanalizacji Otałęż – Wola Otałęska, 

 kredyt III: 3 570 000,00 zł - na budowę oczyszczalni ścieków, 

 kredyt IV: 300 000,00 zł - na budowę trybun przy boisku w Czerminie, 

 kredyt V: 720 000,00 zł - na budowę kompleksu oświatowego oraz remont 

Domu Ludowego z przeznaczeniem na filię GOK w Trzcianie. 

Stosunek dochodów wykonanych do stanu zadłużenia wynosi 15,97% 

Stan środków na lokacie bankowej na dzień 31 grudnia 2019 r. wyniósł 0,00 zł. 

Stan zadłużenia gminy w przeliczeniu na 1 mieszkańca na koniec 2019 roku wynosił 

985,88 zł. 
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Rys. 5. Dochody wykonane i stan zadłużenia na koniec 2019 roku 
 

Na promocję gminy w 2019 wydano 9 618,85 zł, które przeznaczono na: 

 usługę gastronomiczną podczas spotkania z Marszałkiem Województwa 

Podkarpackiego w sprawie przebiegu północnej obwodnicy Mielca przez teren 

Gminy Czermin: 450,00 zł, 

 na usługę cateringową podczas gminnych obchodów Dnia Sołtysa w Otałęży: 

1 700,00 zł, 

 zakup wiązanki na uroczystość rocznicy katastrofy smoleńskiej: 50,00 zł, 

 wykonanie dyplomu grawerowanego dla odchodzącego na emeryturę 

komendanta PSP w Mielcu: 270,00 zł, 

 puchary dla uczestników Rajdu Samochodowego: 700,00 zł, 

 bukiety oraz usługę gastronomiczną na jubileusz pożycia małżeńskiego: 

2 056,00 zł, 

 usługę gastronomiczną, wynajem lokalu, torby z nadrukiem na zakończenie 

inwestycji, prezentacje Gminy Czermin: 3 784,00 zł, 

 kartki okolicznościowe i życzenia świąteczne: 608,85 zł. 

W związku z podjęciem przez Radę Gminy uchwały o obniżeniu górnych stawek 

podatkowych dochody budżetu w 2019 r. obniżyły się o kwotę 1 092 022,01 zł, w tym 

z tytułu: 

 podatek rolny - 97 530,00 zł, 

 podatek od nieruchomości - 829 429,01 zł, 

 podatek od środków transportowych - 165 063,00 zł. 
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Na skutek udzielonych przez gminę ulg i zwolnień nie wpłynęła do budżetu kwota 

w wysokości 709 561,01 zł, w tym z tytułu: 

 podatek rolny - 1 583,33 zł, 

 podatek od nieruchomości - 707 977,68 zł. 

Skutkiem decyzji wydanych przez organ podatkowy, umorzone zostały zaległości 

w wysokości 11 289,00 zł, w tym z tytułu: 

 podatek rolny - 4 264,00 zł, 

 podatek od nieruchomości - 6 885,00 zł, 

 podatek leśny - 53,00 zł, 

 odsetki od zaległości - 87,00 zł. 

Należności wymagalne dla budżetu gminy, nieuregulowane na koniec 2019 r., 

wynoszą 808 007,45 zł, w tym z tytułu: 

 podatków lokalnych - 438 852,11 zł, 

 dzierżawy lokali mieszkalnych,  

użytkowych, mienia komunalnego - 17 608,72 zł, 

 opłaty śmieciowej, eksploatacyjnej - 65 698,65 zł, 

 zaliczki alimentacyjnej - 249 044,35 zł, 

 opłat za sprzedaż wody 

 i odprowadzenie ścieków - 26 984,98 zł, 

 udziału w podatku dochodowym - 3 718,64 zł, 

 sprzedaży gruntów - 6 100,00 zł. 

Zobowiązania wymagalne budżetu gminy na koniec 2019 r. wynoszą 0,00 zł. 

W stosunku do osób zalegających w podatku od środków transportowych, rolnym, 

leśnym i od nieruchomości prowadzone było postępowanie egzekucyjne celem 

przymusowego ściągnięcia zaległości. Wystawiono upomnienia i przygotowano 

wnioski egzekucyjne. 

 

VI. Gospodarka komunalna 

W gminie funkcjonuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie, 

który realizuje zasady i warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do 

spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Wysokość cen i stawek 

opłat za usługę dostarczania wody i odprowadzania ścieków określane są w taryfach 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i zostały 

zatwierdzone na okres 3 lat przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 
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Wyszczególnienie 
Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie 

w wodę [ceny netto] 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek 

opłat 

W okresie od 1 

do 12 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

W okresie od 13 

do 24 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

W okresie od 25 

do 36 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

Grupa 1 

Cena wody [zł/m
3
] 2,55 2,65 2,75 

Stawka opłaty 

abonamentowej [zł] 
2,00 2,00 2,00 

Tabela 3. Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę 

 

Wyszczególnienie 
Wielkość cen i stawek opłat za odprowadzanie 

ścieków [ceny netto] 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek 

opłat 

W okresie od 1 

do 12 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

W okresie od 13 

do 24 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

W okresie od 25 

do 36 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

Grupa 1 Cena ścieków [zł/m
3
] 5,50 5,60 5,70 

Tabela 4. Wielkość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków 
 

Do cen i stawek opłat netto podanych w powyższych tabelach dolicza się 

podatek od towarów i usług (VAT) zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

1. Gospodarka wodna 

Woda dla mieszkańców gminy Czermin dostarczana jest ze Stacji Uzdatniania 

Wody w Woli Otałęskiej oraz ze Stacji Uzdatniania Wody w Trzcianie. Gminny 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie utrzymuje i konserwuje 122,126 km 

sieci wodociągowej oraz 54,952 km przyłączy (2096 sztuk). 

Zużycie wody w roku 2019 wyniosło 281 950 m
3
. SUW w Woli Otałęskiej uzdatniła 

i wysłała w sieć 141 810 m
3
 wody, a SUW w Trzcianie – 140 140 m

3
 wody. 

Stosownie do postanowień Uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Czermin z dnia 

7 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia dopłat dla grup odbiorców usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

obowiązujących od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r., gmina Czermin dopłaciła 

do dostarczonej wody 44 650 zł. 
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Miejscowość 
Długość 

sieci [km] 

Długość 

przyłączy 

[km] 

Ilość 

przyłączy 

Wartość 

księgowa 

inwestycji [zł] 

Breń Osuchowski 15,655 5,601 178 534 646,13 

Czermin 28,090 14,789 599 498 565,93 

Dąbrówka Osuchowska 6,847 3,715 124 111 670,02 

Łysaków 19,761 5,470 230 439 884,40 

Otałęż 10,320 5,720 227 501 872,30 

Szafranów 3,463 2,069 90 108 183,00 

Trzciana 14,808 10,256 381 242 720,70 

Wola Otałęska 9,905 3,347 129 268 279,72 

Ziempniów 13,277 3,985 138 401 678,47 

SUMA: 122,126 54,952 2096 3 107 500,67 

Stacja Uzdatniania Wody w Woli Otałęskiej 750 000,00 

Stacja Uzdatniania Wody w Trzcianie 573 820,00 

Tabela 5. Sieć wodociągowa gminy Czermin wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. 

 

Miejscowość 

Liczba 

mieszkańców 

ogółem 

Liczba 

mieszkańców 

korzystających 

z sieci 

wodociągowej 

Budynki 

mieszkalne 

podłączone do 

sieci wodocią-

gowej [%] 

Breń Osuchowski 529 526 99,43 % 

Czermin 2021 2012 99,55 % 

Dąbrówka Osuchowska 448 447 99,78 % 

Łysaków 845 845 100 % 

Otałęż 721 721 100 % 

Szafranów 284 284 100 % 

Trzciana 1317 1305 99,09 % 

Wola Otałęska 431 431 100 % 

Ziempniów 555 555 100 % 

Tabela 6. Mieszkańcy gminy Czermin korzystający z sieci wodociągowej 
 

2. Gospodarka ściekowa 

Ścieki komunalne od mieszkańców gminy Czermin oczyszczane są w oczysz-

czalni ścieków w Czerminie. Siecią kanalizacyjną w roku 2019 objęte były trzy 

sołectwa: Czermin, Otałęż i Wola Otałęska. Gmina jest skanalizowana w ok. 33 %. 
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Miejscowość 
Długość 

sieci [km] 

Długość 

przyłączy 

[km] 

Ilość 

przyłączy 

Wartość 

księgowa 

inwestycji [zł] 

Czermin 24,023 7,930 403 3 711 801,47 

Otałęż 

i Wola Otałęska 
31,934 6,030 

181 

96 
9 333 581,93 

Oczyszczalnia ścieków w Czerminie 10 058 489,15 

SUMA: 55,957 13,960 680 23 103 872,55 

Tabela 7. Sieć kanalizacyjna gminy Czermin 
 

Ilość odprowadzonych ścieków w roku 2019 wyniosła 88 237 m
3
. Do 

odprowadzonych ścieków gmina Czermin dopłaciła 130 845 zł. 
 

3. Gospodarka odpadami komunalnymi 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, od dnia 

1 lipca 2013 r. gmina Czermin przejęła obowiązek gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Podjęto szereg działań, które uregulowały gospodarkę odpadami. 

W dniu 21 marca 2013 r. Rada Gminy Czermin podjęła uchwałę Nr XXVI/138/2013 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych. Stawki ustalone niniejszą uchwałą obowiązywały do końca roku 2018. 

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. obowiązywały nowe stawki opłat za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi, wprowadzone uchwałą Nr III/7/2018 Rady Gminy 

w Czerminie z dnia 7 grudnia 2018 r. W wyniku przeprowadzonego postępowania 

przetargowego wyłoniono podmiot zobowiązany do odbioru odpadów z terenu gminy 

Czermin. W roku 2019 usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

świadczyło Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą 

w Mielcu, ul. Wolności 44, 39-300 Mielec. 
 

Stawki opłat obowiązujące w roku 2019 

1) Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na zamieszkałych nieruchomościach, zbieranymi i odbieranymi 

w sposób nieselektywny: 

 dla gospodarstwa domowego składającego się z 1 osoby – 36,00 zł, 

 dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 osób – 48,00 zł, 

 dla gospodarstwa domowego składającego się z 3 osób – 72,00 zł, 

 dla gospodarstwa domowego skład. się z 4 i więcej osób – 96,00 zł. 
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2) Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na zamieszkałych nieruchomościach, zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny: 

 dla gospodarstwa domowego składającego się z 1 osoby – 20,00 zł, 

 dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 osób – 34,00 zł, 

 dla gospodarstwa domowego składającego się z 3 osób – 50,00 zł, 

 dla gospodarstwa domowego skład. się z 4 i więcej osób – 58,00 zł. 
 

Zadaniem priorytetowym dla gminy Czermin na kolejne lata będzie 

uświadamianie mieszkańców, jak ważna jest prawidłowa gospodarka odpadami 

komunalnymi, co przełoży się bezpośrednio na osiąganie określonych przez Unię 

Europejską poziomów odzysku i recyklingu odpadów. 

 

VII. Pomoc społeczna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 

2019 roku, wydatkował na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej następujące kwoty: 

1) specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania  22 500,00 zł, 

2) usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania  9 576,00 zł, 

3) zasiłki stałe:  96 800,00 zł, 

 z dotacji Budżetu Państwa  96 757,00 zł, 

 Z Funduszu Gminy  43,50 zł, 

4) zasiłki okresowe  37 311,86 zł, 

5) zasiłki celowe i w naturze z Funduszu Gminy  33 040,30 zł, 

6) odpłatność za Domy Pomocy Społecznej z Funduszu Gminy  14 0201,43 zł, 

7) Inne formy pomocy (dożywianie dzieci w szkole,  

świadczenia pieniężne i rzeczowe):  75 626,10 zł, 

 z dotacji Budżetu Państwa  52 500,00 zł, 

 z Funduszu Gminy  23 126,10 zł, 

8) składki na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłków stałych  8 712,03 zł, 

9) schronienie  2 346,68 zł, 

10) klęski żywiołowe  38 000,00 zł, 

11) „przemoc”  1 000,00 zł, 

12) dodatki mieszkaniowe  678,96 zł, 

13) asystent:  21 300,90 zł, 
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 z dotacji Budżetu Państwa  4 536,00 zł, 

 z Funduszu Gminy  16 764,90 zł, 

14) Karta Dużej Rodziny  815,06 zł, 

15) rodziny zastępcze  4 200,99 zł, 

16) koszty obsługi ogółem:  446 823,08 zł, 

 z dotacji Budżetu Państwa  58 533,00 zł, 

 z Funduszu Gminy  388 290,08 zł. 

Łącznie na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 

wydatkowano 938 933,89 zł. 

W 2019 roku świadczenie wychowawcze (tzw. 500+) pobierało ogółem 

848 rodzin, a liczba dzieci korzystających z tych świadczeń to 1 357. Kwota 

wypłaconych od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. świadczeń wychowawczych 

wyniosła 6 306 660,30 zł. Koszty obsługi programu „Rodzina 500+” wyniosły ogółem 

83 507,00 zł. 

Z programu „Dobry Start”, czyli jednorazowego wsparcia w kwocie 300 zł dla 

wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny, skorzystało w naszej gminie 

w 2019 roku 908 osób. Wnioski o świadczenie złożyło 607 rodzin, którym wypłacono 

łącznie 272 400 zł. Koszty obsługi tego programu wyniosły 9 080 zł i zostały pokryte 

w całości z dotacji. Łączne wydatki z tego programu to kwota 281 480 zł. Świadczenie 

„Dobry Start” przysługuje raz w roku na dziecko uczące się w szkole, aż do 

ukończenia przez nie 20. roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole, 

otrzymają świadczenie do ukończenia przez nie 24. roku życia. Rodziny otrzymają 

świadczenie bez względu na dochód. 

 

VIII. Działalność inwestycyjna 

1. Infrastruktura drogowa 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała według stanu na dzień 31 grudnia 

2019 r. 58,9 km dróg. Drogi asfaltowe stanowiły ok. 85 % wszystkich dróg. Stan dróg 

według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 

dróg publicznych, był następujący: 

 drogi lokalne (L) – stan dobry, 

 drogi dojazdowe (D) – stan dobry. 

W pierwszej połowie września 2019 roku oddano do użytku wyremontowane 

odcinki dróg wewnętrznych na terenie Gminy Czermin. 

Zakres robót obejmował: 

1) Wykonanie remontu drogi wewnętrznej w miejscowości Breń Osuchowski 

(łącznik) o długości 260 mb. 
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2) Profilowanie zaniżeń na dojazdach do przepustu w ciągu drogi Breń 

Osuchowski – Czermin (Zawada). 

3) Wykonanie remontu drogi wewnętrznej w miejscowości Otałęż (droga na 

Borowca) o długości 100 mb. 

4) Wykonanie remontu drogi dojazdowej do Domu Strażaka w Szafranowie. 

5) Wykonanie remontu drogi wewnętrznej w miejscowości Szafranów (na Soję) 

o długości 137 mb. 

6) Wykonanie remontu drogi wewnętrznej w miejscowości Ziempniów (na Kuska 

– łącznik) o długości 210 mb. 

7) Wykonanie remontu drogi wewnętrznej w miejscowości Ziempniów (na 

Pisarczyka) o długości 110 mb. 

Wszystkie prace, za kwotę 167 867,99 zł, wykonało Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych sp. z o.o. w Mielcu. 

 

Zdjęcia 6-8. Nowe nawierzchnie dróg wewnętrznych (wrzesień 2019 r.) 
 

12 listopada 2019 r. pomiędzy Gminą Czermin a Przedsiębiorstwem Robót 

Drogowych Staszów sp. z o.o. zawarta została umowa na wykonanie robót budowla-

nych polegających na remoncie dróg gminnych Nr 103328R Wymysłów – Trzciana 

i Nr 103319R Szafranów – Breń (Zadworze) w ramach usuwania skutków klęski 

żywiołowej. Pace remontowe na tych drogach rozpoczęły się z dniem podpisania 

umowy, a zakończyły w grudniu 2019 r. Na remont ww. dróg gminnych wydatkowano 

kwotę 136 542,30 zł 

Na terenie naszej gminy w roku 2019 wybudowane zostały trzy nowe odcinki 

chodników przy drogach gminnych, w miejscowościach: 

1) Czermin – przy drodze Nr 103325R Szafranów - Czermin Zawada – chodnik 

o długości 132 m. 
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2) Łysaków – przy drodze Nr 103311R Łysaków - Szafranów - Ziempniów – 

chodnik o długości 104 m. 

3) Trzciana – przy drodze Nr 103327R Trzciana - Szadowiec – chodnik o długości 

133 m. 

Wszystkie prace, za kwotę 233 902,44 zł zostały wykonane przez firmę  

BRUK-DAM Damian Paluszek, która przedstawiła najkorzystniejszą ofertę 

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

Zdjęcia 9-10. Budowa chodnika w Łysakowie (październik 2019 r.) 
 

2. Zadania i zakupy inwestycyjne 

W 2019 r. zrealizowane zostały zadania i zakupy inwestycyjne na kwotę 

19 256 358,76 zł, które stanowiły 87,04% planowanych zadań. 
 

Lp. Zadania i zakupy inwestycyjne Kwota [zł] 

(1) (2) (3) 

1 mapy, projekty i budowy wodociągów 101 653,60 

2 rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z nadzorem 6 931 906,15 

3 wykonanie przyłączy kanalizacyjnych 41 760,34 

4 zakup działek 20 672,10 

5 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej na budowę chodników 

w Gminie Czermin 
58 900,00 

6 dokumentacja techniczna oraz wykonanie nawierzchni dróg 248 455,44 

7 budowa chodników 233 902,44 

8 zakup budynku biurowego wraz z działką 388 485,75 

9 wykonanie altanki 7 010,71 

10 zakup urządzeń na plac zabaw 11 672,70 

11 
zakup traktora ogrodowego (kosiarki) z przeznaczeniem do 

utrzymywania terenów zielonych 
11 000,00 

12 tor przeszkód dla OSP 8 044,90 
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(1) (2) (3) 

13 blacha i tarcica na dach Domu Strażaka w Trzcianie 22 310,66 

14 
projekt budowy PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych), studium, pozwolenia wodno-prawne, mapy 
36 244,02 

15 
montaż instalacji OZE, pełnienie funkcji managera projektu 

parasolowego 
8 316 699,93 

16 dotacja dla Partnera na zadanie OZE 2 414 776,94 

17 budowa oświetlenia ulicznego 54 956,40 

18 modernizacja oświetlenia ulicznego, mapy, projekty, kosztorysy 85 050,99 

19 zakup piłkochwytów zainstalowanych przy boiskach sportowych 22 283,34 

20 
zakup traktora ogrodowego z przeznaczeniem na utrzymanie stanu 

boiska sportowego 
5 800,00 

21 
budowa Otwartych Stref Aktywności w Brniu Osuchowskim 

i Trzcianie 
234 772,35 

RAZEM: 19 256 358,76 

Tabela 8. Zadania i zakupy inwestycyjne w 2019 roku 

3. Fundusz sołecki 

Z zadań zgłoszonych we wnioskach sołectw zrealizowano w 2019 r., w ramach 

funduszu sołeckiego, przedsięwzięcia służące poprawie życia mieszkańców gminy, na 

kwotę 251 965,93 zł. 
 

Lp. Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota [zł] 

(1) (2) (3) (4) 

1 Breń Osuchowski konserwacja rowów melioracyjnych 9 279,00 

2 Breń Osuchowski wykonanie nawierzchni dróg 5 000,00 

3 Breń Osuchowski wykonanie piłkochwytów przy boisku 11 685,66 

4 Breń Osuchowski budowa Otwartych Stref Aktywności 1 800,00 

5 Czermin remont dróg 15 240,00 

6 Czermin budowa chodnika 15 000,00 

7 Czermin zakup urządzeń na plac zabaw 7 900,00 

8 Dąbrówka Osuchowska wykonanie docieplenia Domu Strażaka 4 714,00 

9 Łysaków konserwacja rowów melioracyjnych 5 400,00 

10 Łysaków budowa chodnika 32 140,00 

11 Otałęż konserwacja rowów melioracyjnych 5 317,00 

12 Otałęż 
zakup traktora ogrodowego z przeznaczeniem 

do utrzymywania terenów zielonych 
10 000,00 

13 Otałęż konstrukcja stalowa – garaż  1 940,01 

14 Otałęż budowa parkingu przy szkole podstawowej 18 000,00 
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(1) (2) (3) (4) 

15 Szafranów konserwacja rowów melioracyjnych 2 000,00 

16 Szafranów wykonanie nawierzchni dróg 6 459,00 

17 Szafranów wykonanie altanki 5 000,00 

18 Szafranów 
zakup koszul, mundurów, czapek i rękawic 

dla OSP 
1 899,57 

19 Szafranów  wyposażenie Domu Strażaka 2 922,26 

20 Trzciana budowa chodnika 22 742,00 

21 Trzciana wykonanie piłkochwytów przy boisku 10 597,68 

22 Trzciana budowa Otwartych Stref Aktywności 1 800,00 

23 Trzciana wynajem urządzeń rekreacyjnych na festyn 1 400,00 

24 Trzciana zakup namiotu na festyn 1 591,00 

25 Wola Otałęska konserwacja rowów melioracyjnych 3 240,00 

26 Wola Otałęska kruszywo na remont dróg 9 999,75 

27 Wola Otałęska budowa oświetlenia 10 066,00 

28 Ziempniów wykonanie nawierzchni dróg 24 333,00 

29 Ziempniów wyposażenie zaplecza Domu Strażaka 3 000,00 

30 Ziempniów wynajem urządzeń rekreacyjnych na festyn 1 500,00 

SUMA: 251 965,93 

Tabela 9. Zadania zrealizowane w 2019 roku w ramach funduszu sołeckiego 

4. Programy wieloletnie 

Gmina Czermin realizowała w roku 2019 dwa programy wieloletnie: 

 Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii szansą na poprawę jakości 

środowiska naturalnego w gminach: Czermin i Wadowice Górne (OZE), 

 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Czermin – 

Gmina Czermin (OŚ). 

Planowany czas realizacji obydwu programów to lata 2017 - 2019. Stopień 

zaawansowania tych programów na koniec roku 2019 przedstawia tabela 10. 
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Program 
Plan 

[zł] 

Wykonanie 

[zł] 
Opis zrealizowanych wydatków 

Stopień 

realizacji 

[%] 

OZE 9 284 653,00 8 354 182,43 

 opracowanie studium wykonalności 

 opracowanie wstępnej diagnozy dla 

projektu 

 koszty postępowania odwoławczego  

 usługa doradztwa 

 dostawa i montaż urządzeń OZE 

 dostawa i montaż instalacji 

 usługa nadzoru 

 promocja 

 ubezpieczenie urządzeń 

 pełnienie funkcji menedżera projektu 

89,98 

OŚ 9 088 358,00 8 341 009,54 

 opracowanie studium wykonalności 

 uzgodnienie dokumentacji 

projektowej 

 budowa oczyszczalni ścieków 

 nadzór inwestorski 

91,78 

Tabela 10. Stopień zaawansowania programów wieloletnich na koniec roku 2019 

 

IX. Sprawy Obywatelskie 

Do Urzędu Gminy Czermin wpłynęły w 2019 r. 44 wnioski o udostępnienie 

informacji publicznej. W przypadku 44 wniosków (100% wszystkich wniosków, które 

wpłynęły) informacja została udostępniona wnioskodawcy. 

Wnioski dotyczyły:  

 działalności Gminnej Spółki Wodnej,  

 udostępnienia danych o sołectwach i sołtysach, 

 przesłania zanonimizowanych decyzji administracyjnych wydanych w latach 

2016-2018 w sprawie czasowego odebrania zwierząt właścicielowi, 

 istnienia w gminie Czermin Rady Młodzieżowej Gminy, 

 udostępnienia danych dotyczących przetargów na usuwanie odpadów 

azbestowych z terenu gminy, 

 udostępnienia sprawozdań OS-5, M-06, RRW-2, 

 podania wysokości wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę oraz umowy zlecenia, 

 emisji obligacji, 

 udostępnienia skanów wniosków „Aktywna tablica”, 

 podania danych o umowach, 
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 nakładów pieniężnych poniesionych nasadzenie drzew i ich pielęgnacji w 2018 

roku, 

 udostępnienia wykazu sołtysów sołectw z terenu gminy Czermin, 

 podania liczby komputerów i serwerów w gminie Czermin, 

 prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej, 

 podania danych dotyczących remontu oczyszczalni ścieków w Czerminie, 

 udostępnienia kopii faktur z dostawę gazu ziemnego, 

 udostępniania wniosków materiałowych firmy Besta, 

 przekazanie kopii ofert przedstawionych przez oferentów w przetargu pn. 

„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii szansą na poprawę jakości 

środowiska naturalnego” – znak sprawy In.271.2.2018, 

 przekazanie kopii ofert przedstawionych przez oferentów w przetargu pn. 

„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii szansą na poprawę jakości 

środowiska naturalnego” – znak sprawy In.271.5.2018, 

 poziomu bezpieczeństwa systemu teleinformacyjnego i informacji o Polityce 

Bezpieczeństwa Informacyjnego, 

 podania kosztów związanych z zamawianiem usług telekomunikacyjnych, 

 budowy ferm norek, chlewni i kurników na terenie gminy Czermin, 

 udostępnienia kopii dokumentów o kotłach na biomasę (2 wnioski), 

 wyszczególnienia parku maszynowego przeznaczonego do zadań oczyszczania 

gminy Czermin, 

 przekazania skanów umów dotyczących pełnienia funkcji Inspektora Ochrony 

Danych, 

 audytu wewnętrznego, 

 współpracy gminy z innymi podmiotami oraz jakości działań instytucji 

publicznych na poziomie lokalnym, 

 wypełnienia ankiety dotyczącej polityki antykorupcyjnej w administracji 

publicznej, 

 przeprowadzenia audytu w zakresie bezpieczeństwa informacji, 

 przesłania skanów lub kopii załączników nr 5 do wniosków jednostki 

samorządu terytorialnego o zwiększenie kwot subwencji oświatowej, 

 przesłania informacji, w jaki sposób mieszkańcy gminy, zwłaszcza dzieci, 

korzystali z bezprzewodowych urządzeń emitujących pola elektromagnetyczne, 

 wypełnienia ankiety dotyczącej Partnerstwa Publiczno - Prywatnego, 

 przyjmowania zgłoszeń i interwencji w przypadkach podejrzenia spalania 

śmieci, 
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 wypełnienia ankiety dotyczącej zagospodarowania przestrzennego, 

 obrotu bezgotówkowego w Urzędzie Gminy Czermin, 

 elektronicznej obsługi faktur VAT, 

 informacji o podjęciu lub nie podjęciu przez Radę Gminy Czermin uchwały 

przeciwko ideologii LGBT, 

 ilości zatrudnionych osób w Urzędzie Gminy Czermin, 

 udostępnienia informacji w sprawie zabezpieczeń danych osobowych w UG, 

 gospodarowania odpadami w gminie oraz udziału gminy Czermin 

w programach UE dotyczących ochrony środowiska, 

 zmiany norm w zakresie dopuszczalnych poziomów promieniowania 

elektromagnetycznego w Polsce, 

 podatku od towarów i usług VAT, 

 wypełnienia ankiety dotyczącej opinii nt. efektów korzystania z funduszy 

unijnych. 

W 2019 roku do UG wpłynęły 3 petycje. Dotyczyły one następujących spraw: 

 wdrożenia w Gminie Polityki Zarządzania Konfliktem, 

 zmiany przepisów w zakresie prawa miejscowego, 

 dokonania pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski wg zaleceń 

Rozalii Celakównej. 

Wszystkie petycje zostały przekazane Radzie Gminy Czermin, która po przeprowa-

dzeniu szczegółowej analizy ich treści wnikliwie rozpatrzyła w częściach dotyczących 

Gminy Czermin, a w pozostałych skierowała do podmiotów właściwych do ich 

rozpatrzenia. Informacje o treści petycji i sposobie ich załatwienia dostępne są na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Czermin pod zakładką Petycje. 

 

Rys. 6. BIP Gminy Czermin, zakładka Petycje – zrzut ekranu   
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X. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego 

1. Interwencje 

Policjanci Rewiru Dzielnicowych w Czerminie przeprowadzili na terenie gminy 

w 2019 roku 173 interwencje, z czego: 

 interwencje publiczne – 142, 

 interwencje domowe – 31. 
 

2. Niebieskie karty 

W 2019 roku w Rewirze Dzielnicowych w Czerminie zostało zarejestrowanych 

29 tzw. Niebieskich Kart dotyczących przemocy w rodzinie. 
 

3. Mandaty 

Policjanci RD w 2019 roku nałożyli 20 mandatów karnych kredytowanych, 

w większości za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. 
 

4. Pozostałe działania Policji na terenie RD w Czerminie 

Policjanci Rewiru Dzielnicowych w Czerminie własnymi siłami zabezpieczyli 

wszystkie imprezy, jakie miały miejsce na terenie gminy w 2019 roku, tj. zabawy 

taneczne, mecze piłkarskie, festyny oraz uroczystości państwowe i religijne. Działania 

te zyskały dużą aprobatę społeczną. 

Prowadzone były również inne działania, takie jak: 

 Bezpieczna droga do szkoły – akcja połączona m.in. z rozdawaniem 

elementów odblaskowych najmłodszym uczestnikom ruch drogowego, 

pozyskanych od Urzędu Gminy w Czerminie, 

 Bezpieczny Senior, 

 Bezpieczne wakacje, 

 Ograniczyć wandalizm, 

 Ograniczony dostęp do alkoholu. 

Na bieżąco prowadzono również spotkania z uczniami szkół, młodzieżą, pedagogami, 

dyrektorami szkół oraz rodzicami uczniów. 

 

XI. Edukacja 

W roku 2019 w gminie w funkcjonowało jedno gimnazjum (do 31 VIII 2019 r.) 

oraz sześć szkół podstawowych, z czego pięć z oddziałami przedszkolnymi. Liczbę 

uczniów w poszczególnych szkołach przedstawia poniższy wykres – rysunek 7. 
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Rys. 7. Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez Gminę Czermin w latach 

szkolnych 2018/2019 (od 1 stycznia do 31 sierpnia 2019 r.) oraz 2019/2020 

(od 1 września do 31 grudnia 2019 r.) 
 

Wydatki bieżące w roku 2019 w szkołach prowadzonych przez gminę Czermin 

przedstawia tabela 11. 

Lp. Nazwa szkoły 
Wydatki bieżące 

w roku 2019 [zł] 

1 Szkoła Podstawowa w Czerminie  3 039 953,16 

2 Szkoła Podstawowa w Trzcianie 1 602 906,74 

3 Szkoła Podstawowa w Otałęży 1 420 745,42 

4 Szkoła Podstawowa w Łysakowie 912 218,57 

5 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim 1 180 514,44 

6 Szkoła Podstawowa w Ziempniowie 674 710,71 

7 Gimnazjum w Czerminie 750 309,61 

Tabela 11. Wydatki bieżące w roku 2019 w szkołach podstawowych i gimnazjum 
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Wydatki z budżetu gminy przedstawione w tabeli 10, w przeliczeniu na jednego 

ucznia kształtowały się w poszczególnych szkołach następująco:  

 Szkoła Podstawowa w Czerminie 9 764,41 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie 13 738,81 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży 16 205,61 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Łysakowie 30 407,29 zł, 

 Szkoła Podst. w Brniu Osuchowskim 20 238,55 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Ziempniowie 27 731,64 zł, 

 Gimnazjum w Czerminie 11 909,68 zł. 
 

 

Rysunek 8. Porównanie wydatków w szkołach w przeliczeniu na jednego ucznia 
 

Wydatki gminy na oświatę w 2019 roku wyniosły łącznie 13 082 659,27 zł, 

z czego 7 337 005,00 zł (56,08 %) pokryte zostało z subwencji oświatowej, 

przekazanej z budżetu państwa. Kwotę dotacji celowej w łącznej wysokości 

552 691,76 zł), stanowiącą 4,22 % wszystkich wydatków, wykorzystano na zadania 

własne gminy (dotacja przedszkolna: 366 610,46 zł, dotacja do oddziałów przed-

szkolnych w szkołach podstawowych: 132 571,66) i zadania zlecone (dotacja 

podręcznikowa: 53 509,64 zł). 

Do wszystkich szkół podstawowych oraz gimnazjum, dla których organem 

prowadzącym była Gmina Czermin, uczęszczało łącznie w roku 2019: 
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 w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia – 699 uczniów, 

 w okresie od 1 września do 31 grudnia – 613 uczniów.  

Średnia liczba uczniów przypadająca na klasę (oddział) w poszczególnych szkołach 

kształtowała się następująco:  

 Szkoła Podstawowa w Czerminie – 19,46 

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie – 14,58 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży – 10,96 

 Szkoła Podstawowa w Łysakowie – 3,74 

 Szkoła Podst. w Brniu Osuchowskim – 7,29  

 Szkoła Podstawowa w Ziempniowie – 4,06  

 Gimnazjum w Czerminie – 21,00 

 

Rys. 9. Średnia liczba uczniów w klasie w poszczególnych szkołach 
 

Średnioroczna liczba uczniów (kl. I – VIII) w poszczególnych szkołach w roku 2018: 

 Szkoła Podstawowa w Czerminie  311, 

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie   117, 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży   88, 

 Szkoła Podstawowa w Łysakowie  30, 

 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuch. 58, 

 Szkoła Podstawowa w Ziempniowie 24, 

 Gimnazjum w Czerminie   63. 
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Zatrudnienie nauczycieli w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Czermin, wg stanu na dzień 1 stycznia i 31 grudnia 2019 roku, przedstawiają 

tabele: 12. i 13. 
 

Nazwa jednostki 

oświatowej 

Nauczyciel 
Razem 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

SP Czermin 2,20 2,22 3,00 21,17 28,59 

SP Trzciana 0,00 1,00 1,22 14,37 16,59 

SP Otałęż 3,00 4,00 1,22 11,00 19,22 

SP Łysaków 1,00 4,89 1,85 4,92 12,66 

SP Breń Osuch. 0,69 1,00 0,22 10,67 12,58 

SP Ziempniów  0,00 1,11 1,94 3,34 6,39 

PP w Czerminie 1,00 5,50 3,00 3,00 12,50 

Gimnazjum w Cz. 0,00 1,86 1,39 6,72 9,97 

Razem 7,89 21,58 13,84 75,19 118,50 

Tabela 12. Wykaz etatów pracujących w jednostkach oświatowych – styczeń 2019 r. 

 

Nazwa jednostki 

oświatowej 

Nauczyciel 
Razem 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

ZS-P SP Czermin 1,00 4,72 1,00 26,00 32,72 

ZS-P Przedszkole 1,00 4,50 3,50 4,00 13,00 

SP Trzciana 0,00 1,00 1,03 14,88 16,91 

SP Otałęż 3,00 5,17 2,00 9,41 19,58 

SP Łysaków 0,00 5,04 4,11 3,90 13,05 

SP Breń Osuch.  0,79 2,14 0,33 9,03 12,29 

SP Ziempniów 0,89 1,11 1,77 4,56 8,33 

Razem 6,68 23,68 13,74 71,78 115,88 

Tabela 13. Wykaz etatów pracujących w jednostkach oświatowych – grudzień 2019 r. 

 

Według stanu na  koniec roku 2019, na jednego nauczyciela zatrudnionego w gminie 

Czermin  przypadało średnio 7,76 uczniów/dzieci. Średnia liczba dzieci przypadająca 

na jednego nauczyciela (w przeliczeniu na pełny etat) w poszczególnych jednostkach 

oświatowych przedstawiała się następująco: 

 w Przedszkolu Publicznym w Czerminie   12,00 dzieci, 

 w Szkole Podstawowej w Czerminie   9,47 uczniów, 

 w SP w Trzcianie z oddziałami przedszkolnymi 9,23 uczniów (dzieci), 
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 w SP w Otałęży z oddziałami przedszkolnymi  6,59 uczniów (dzieci), 

 w SP w Łysakowie z oddziałem przedszkolnym 3,37 uczniów (dzieci), 

 w SP w Brniu Osuch. z oddziałem przedszkolnym 6,51 uczniów (dzieci), 

 w Szkole Podstawowej w Ziempniowie   2,76 uczniów. 

Gimnazjum w Czerminie ukończyło w 2019 roku 63 uczniów, w tym 

24 z wyróżnieniem. Wójt Gminy Czermin roku przyznał stypendia za wyniki w nauce 

w kwocie 100,00 zł miesięcznie dla 42 absolwentów gimnazjum. W dniach 10 – 12 

kwietnia 2019 r. odbył się ogólnopolski egzamin gimnazjalny. Podczas egzaminu 60 

uczniów korzystało z arkusza standardowego A1, jeden uczeń z arkusza A7 – dla 

ucznia niedosłyszącego i jeden uczeń z arkusza A8 – dla ucznia z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim. Jeden uczeń został zwolniony z egzaminu przez 

dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie. Średnie wyniki uczniów 

z egzaminu gimnazjalnego 2019 przedstawia tabela 14. 
 

Zakres egzaminu 

Średnie wyniki uczniów 

Gimnazjum w Czerminie 

Średnie wyniki 

ogólnopolskie 

w pro-

centach 

w skali staninowej 

(od 1 do 9) 

w pro-

centach 

w skali staninowej 

(od 1 do 9) 

historia i wiedza 

o społeczeństwie 
54 4 – niżej średni 59 6 – wyżej średni 

język polski 62 5 – średni 63 5 – średni 

przedmioty 

przyrodnicze 
47 5 – średni 49 5 – średni 

matematyka 34 4 – niżej średni 43 6 – wyżej średni 

język angielski (po-

ziom podstawowy) 
59 4 – niżej średni 68 6 – wyżej średni 

język niemiecki (po-

ziom podstawowy) 
85 9 – najwyższy 51 6 – wyżej średni 

Tabela 14. Średnie wyniki uczniów z egzaminu gimnazjalnego w procentach i skali 

staninowej 

Szkołę podstawową ukończyło w 2019 roku łącznie 84 uczniów z pięciu szkół 

prowadzonych przez gminę Czermin (SP Czermin – 35, SP Breń Osuchowski – 8, 

SP Łysaków – 5 uczniów, SP Otałęż – 16 uczniów, SP Trzciana – 20 uczniów), w tym 

17 uczniów z wyróżnieniem. W dniach 15 – 17 kwietnia 2019 r. uczniowie klas 

ósmych pisali egzamin ósmoklasisty z języka polskiego, matematyki i języka obcego 

nowożytnego. Wyniki egzaminu przedstawia wykres na rysunku 10. 
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Rys. 10. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku 2019 

Nazwa szkoły 
Wyniki egzaminu ósmoklasisty w skali staninowej 

język polski matematyka j. angielski 

Szkoła P. w Brniu Osuchowskim 4 4 1 

Szkoła Podstawowa w Czerminie 4 4 6 

Szkoła Podstawowa w Łysakowie 3 5 5 

Szkoła Podstawowa w Otałęży 6 3 4 

Szkoła Podstawowa w Trzcianie 4 5 4 

powiat mielecki 6 6 6 

Polska 5 6 6 

Tabela 15. Średnie wyniki uczniów z egzaminu ósmoklasisty w skali staninowej 

W szkołach podstawowych promocję do kolejnej klasy otrzymało 576 uczniów, 

w tym 115 z wyróżnieniem. Promocji do kolejnej klasy nie otrzymał 1 uczeń.  

Z edukacyjnej pomocy stypendialnej o charakterze socjalnym skorzystało 

58 uczniów (dane średnioroczne) zamieszkałych na terenie gminy Czermin. Wszystkie 

dzieci zamieszkałe na terenie gminy spełniały obowiązek szkolny, a młodzież w wieku 

16 - 18 lat – obowiązek nauki. Zgodnie z art. 39 ustawy Prawo oświatowe, wszystkim 

dzieciom, których droga z domu do szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas 

I – III oraz 4 km w przypadku uczniów klas IV – VIII, gmina zapewniła bezpłatny 
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transport i opiekę w czasie przewozu dziecka. Transportem zorganizowanym objęto 

również  uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, spełniających 

obowiązek szkolny i obowiązek nauki w placówkach kształcenia specjalnego. 

23 grudnia 2019 r. Rada Gminy Czermin podjęła: 

 uchwałę nr XV/115/2019 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Łysakowie, 

 uchwałę nr XV/116/2019 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie. 

Zasadniczym powodem podjęcia uchwał o zamiarze likwidacji ww. szkół była 

niekorzystna sytuacja demograficzna, polegająca na spadku wskaźnika urodzeń oraz 

procesy migracyjne, których bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci uczęszcza-

jących do tych szkół. Wskazana sytuacja ma swoje dalsze negatywne konsekwencje 

w postaci niemożności zapewnienia uczniom tychże szkół optymalnych warunków 

nauczania, związanych miedzy innymi z koniecznością prowadzenia zajęć 

edukacyjnych w małych, kilkuosobowych grupach klasowych, będących klasami 

łączonymi, co znacząco redukuje możliwości indywidualnej pracy nauczyciela 

z .uczniem. Kolejnym znaczącym czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji 

w sprawie likwidacji ww. szkół były wysokie koszty ich utrzymania w stosunku do 

liczby uczęszczających do nich dzieci. Zdaniem organu prowadzącego przeniesienie 

dzieci z likwidowanych szkół do większych, lepiej wyposażonych szkół na terenie 

gminy diametralnie poprawi ich warunki edukacyjne.  

 

XII. Przedszkola 

W 2019 roku funkcjonowało jedno przedszkole gminne, do którego uczęszczało 

156 dzieci (wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r.) w wieku od 2,5 roku do 6 lat. 

Zajęcia dla wychowanków prowadzone były w 7 oddziałach. Od 1 września 2019 r. 

Przedszkole Publiczne w Czerminie wchodzi w skład Zespołu Szkolno – Przedszkol-

nego w Czerminie. Ilość dzieci w poszczególnych kategoriach wiekowych: 

 2,5-latek – 6, 

 3-latek – 35, 

 4-latek – 38, 

 5-latek – 40, 

 6-latek – 37. 

W Przedszkolu Publicznym w Czerminie w 2019 roku pracowało 13 nauczy-

cieli, w tym 12 pełnozatrudnionych i 1 niepełnozatrudniony (0,5 etatu). Nauczyciele 

według stopnia awansu zawodowego: 1 stażysta, 6 kontraktowych, 3 mianowanych, 

3 dyplomowanych.  
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Ponadto w Przedszkolu zatrudnionych było: 

 2 pracowników administracyjnych: 

o starszy referent – 1 etat, 

o intendent – 0,75 etatu,  

 12 pracowników obsługi: 

o pomoc nauczyciela – 2 osoby – 1,5 etatu, 

o opiekunka dziecięca – 5 osób – 4,25 etatu, 

o kucharka – 1 osoba – 1 etat, 

o pomoc kuchenna – 2 osoby – 1,5 etatu, 

o robotnik gospodarczy – 1 osoba – 1 etat, 

o woźna – 1 osoba – 1 etat. 

 Wydatki bieżące w Przedszkolu Publicznym w Czerminie w 2019 roku to 

kwota 1 447 911,90 zł. Średnie wydatki na jedno dziecko objęte wychowaniem 

przedszkolnym wyniosły 9 281,49 zł. 

W szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin  funkcjo-

nowało w 2019 roku 6 oddziałów przedszkolnych, do których uczęszczało 130 dzieci.  

Ilość dzieci w oddziałach przedszkolnych w poszczególnych kategoriach wiekowych: 

 2,5-latek – 4, 

 3-latek – 28, 

 4-latek – 31, 

 5-latek – 36, 

 6-latek – 31. 

Ilość dzieci w oddziałach przedszkolnych w poszczególnych szkołach podstawowych: 

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie – 48, 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży – 42, 

 Szkoła Podstawowa w Łysakowie – 15, 

 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuch. – 25, 

 Szkoła Podstawowa w Ziempniowie – 0. 

 

XIII. Biblioteki 

W gminie, w roku 2019 funkcjonowała Gminna Biblioteka Publiczna i 3 filie 

tej biblioteki w miejscowościach: Breń Osuchowski, Otałęż i Trzciana. Księgozbiór na 

dzień 1 stycznia 2019 r. liczył 36 967 woluminów, zaś na koniec tego roku 36 008 wo-

luminów. Łączna liczba woluminów w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiła 5,24 na 

dzień 1 stycznia 2019 r. oraz 5,11 na dzień 31 grudnia 2019 r. W bibliotece czytelnicy 
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mają możliwość korzystania ze zbiorów audiowizualnych oraz ze sprzętu 

komputerowego. 

Na początku roku zarejestrowano 935 czytelników, zaś na koniec roku ich 

liczba zmalała do 873. W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 

łącznie 7 403 czytelników, którzy skorzystali w sumie z 13 420 woluminów. W roku 

2019 zbiory bibliotek wzbogacono m. in. o pozycje z literatury pięknej dla dorosłych, 

literatury pięknej dla dzieci i młodzieży, literatury niebeletrystycznej. W Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Czerminie oraz w jej filiach użytkowano łącznie 8 kompu-

terów, wszystkie z dostępem do szerokopasmowego Internetu. W 2019 r. Gminna 

Biblioteka Publiczna zorganizowała następujące wydarzenia: 

 wycieczki przedszkolaków do biblioteki – wypożyczanie książek dla 

najmłodszych, 

 głośne czytanie bajek i baśni, 

 konkursy oraz występ teatrzyku dla dzieci. 

Wszystkie te wydarzenia miały na celu promocję czytelnictwa. Wzięło w nich udział 

599 mieszkańców gminy. Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami 

wydatki w kwocie 600 zł.  

W listopadzie 2019 r. doszło do zmian kadrowych. Na emeryturę odeszła 

dotychczasowa pani dyrektor oraz jedna z bibliotekarek. W grudniu 2019 r. Wójt 

Gminy Czermin powołał na stanowisko nowego dyrektora Gminnej Biblioteki 

Publicznej, który po objęciu funkcji zatrudnił nową osobę na nieobsadzone stanowisko 

bibliotekarki. 

W roku 2019 na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina 

wydała 258 040 zł. 

 

XIV. Ośrodki kultury i świetlice środowiskowe 

W roku 2019 w gminie Czermin funkcjonował Gminny Ośrodek Kultury, który 

prowadził działalność kulturalną w siedzibie głównej, tj. Czermin 469, oraz w filii 

w Trzcianie, tj. Trzciana 196. Budynki GOK w Czerminie są dostosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie jest samorządową 

instytucją kultury, która funkcjonuje na podstawie ustawy z dnia 25 października 

1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Zadania Gminnego 

Ośrodka Kultury określa Statut nadany uchwałą Nr XXIII/118/2012 Rady Gminy 

Czermin z dnia 14 grudnia 2012 roku oraz Regulamin Organizacyjny. 

Podstawowym zadaniem Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie jest 

prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 

kulturalne mieszkańców Gminy Czermin, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
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i młodzieży, poprzez edukację kulturalną – wychowanie przez sztukę i kulturę, 

kultywowanie tradycji oraz tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła 

artystycznego i ludowego, kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona oraz udostępnianie dóbr kultury, 

tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego, tworzenie 

warunków dla rozwoju artystycznego ruchu regionalnego, wspieranie profesjonalnej 

i amatorskiej działalności artystycznej, upowszechnianie wiedzy o sztuce i kulturze, 

organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach i klubach 

zainteresowań, prowadzenie galerii i wystaw artystycznych oraz organizowanie 

rekreacji ruchowej. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadził w roku 2019 bogatą 

działalność o charakterze kulturalnym i edukacyjnym, która w dużej mierze odbywała 

się poprzez aktywne uczestnictwo mieszkańców gminy Czermin w przedsięwzięciach 

i wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez GOK. Uczestnicy kultury byli nie 

tylko obserwatorami, ale i współtwórcami życia kulturalnego poprzez udział 

w licznych uroczystościach, konkursach, festynach, koncertach, wystawach, 

prezentację swoich prac i umiejętności twórczych oraz udział w różnorodnych 

formach zajęć o charakterze stałym i warsztatowym. 

W siedzibie głównej oraz filii działają świetlice środowiskowe, z których 

korzystają mieszkańcy z terenu gminy Czermin, przede wszystkim dzieci i młodzież.  

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie w roku 2019 był czynny codziennie, 

w godzinach od 8
00

 do 20
00

. Filia w Trzcianie była otwarta od poniedziałku do piątku 

w godz. od 15
00

 do 19
00

. Świetlice środowiskowe były czynne codziennie w godzinach 

pracy poszczególnych jednostek. Ze świetlic środowiskowych mogli korzystać 

wszyscy zainteresowani. W pomieszczeniach odbywały się spotkania, szkolenia, 

prelekcje, pokazy itp. Świetlice środowiskowe były często wykorzystywane jako 

miejsce odbywania się licznych wydarzeń kulturalnych, m.in. Dnia Babci i Dziadka, 

Balu Karnawałowego itp. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom 

o finansach publicznych. Placówka działa w oparciu o dotację z budżetu gminy oraz 

środki wypracowane zgodnie z planem finansowym opracowanym na 2019 rok 

i zaakceptowanym przez Wójta Gminy Czermin. GOK w Czerminie realizował 

wydatki zgodnie ze Statutem swojej działalności i nie posiadał na koniec roku 2019 

zobowiązań finansowych wobec innych firm i instytucji oraz osób prywatnych. 

Zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie z zakresu upowszechniania 

kultury oraz działalności merytorycznej miały charakter wielopłaszczyznowy. Oprócz 
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cyklicznych i okazjonalnych wydarzeń kulturalnych oraz zajęć i warsztatów dla dzieci 

i młodzieży, prowadzono działalność wynikającą z Gminnego Programu Profilaktyki, 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii. W 2019 roku 

GOK w Czerminie współpracował z następującymi podmiotami: Urzędem Gminy 

w Czerminie, Radą Gminy w Czerminie, Starostwem Powiatowym w Mielcu, Lokalną 

Grupą Działania „PROWENT”, Parafią p.w. św. Klemensa w Czerminie, Parafią 

Podwyższenia Krzyża w Ziempniowie, sołectwami gminy Czermin, Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czerminie, gimnazjum oraz szkołami 

podstawowymi i przedszkolem, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy 

Czermin, Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Czermin, Stowarzyszeniem 

Kobiet w Czerminie „GRACJA”, Stowarzyszeniem KGW „OSADA” w Otałęży, 

Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu, Automobilklubem Mieleckim, Fundacją 

F-XXI, mediami, osobami fizycznymi. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadził szereg działań 

upowszechniających kulturę w Gminie Czermin. Należały do nich: 

 wydarzenia kulturalne: koncerty, festyny, konkursy, spotkania, uroczystości 

patriotyczne, inne imprezy okolicznościowe, 

 wydarzenia rekreacyjne i sportowe: amatorskie zawody piłkarskie, amatorskie 

zawody siatkarskie, amatorskie zawody tenisa stołowego, inne turnieje, 

 edukacja artystyczna o charakterze stałych zajęć prowadzonych przez 

wykwalifikowanych instruktorów: zajęcia taneczne, zajęcia plastyczne, zajęcia 

wokalne, zajęcia rękodzieła artystycznego, nauka gry na instrumentach 

muzycznych: instrumenty klawiszowe, instrumenty dęte, instrumenty strunowe, 

aerofony, 

 prowadzenie świetlic środowiskowych w Czerminie oraz Trzcianie w ramach 

corocznie realizowanego Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii, 

 współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami znajdującymi się 

na terenie gminy Czermin: szkołami podstawowymi, gimnazjum, 

przedszkolem, parafiami, Kołami Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeniami, 

jednostkami OSP, 

 współpraca z ośrodkami i instytucjami kultury sąsiednich miejscowości. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie przyczyniał się do rozwoju 

indywidualnych uzdolnień oraz umiejętności poprzez organizację zajęć stałych 

i warsztatowych oraz kół zainteresowań. W roku sprawozdawczym GOKw Czerminie 

organizował następujące zajęcia: 
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 plastyczne (2 grupy) – uczestnicy poznali różnorodne techniki plastyczne, 

rozwijali swoje zdolności, pobudzali wyobraźnię, odkrywali pasje – 

prowadzenie Sylwia Wiech (do 31 marca 2019 roku), Anna Sypek (od maja 

2019 roku do końca roku), 

 rękodzieła artystycznego dla dorosłych – uczestnicy poznali różnorodne 

techniki, rozwijając swoje zdolności, pobudzając wyobraźnię, odkrywając pasje 

– prowadzenie Anna Sypek, 

 rytmiczno-wokalne – rozwijano muzykalności dzieci, zamiłowanie do muzyki, 

pamięć muzyczną, poczucie rytmu i słuchu muzycznego, naukę emisji głosu, 

dykcji, interpretacji piosenek, higienę głosu, pracę nad ciekawym repertuarem – 

prowadzenie Sylwia Wiech (do 31 marca 2019 roku), Lidia Borowiec-

Decowska (od maja 2019 roku do końca roku), 

 taneczne (5 grup) – skomplikowane układy choreograficzne i taneczne 

wykonywane w rytm muzyki z zakresu tańca estradowego, ludowego, 

nowoczesnego i towarzyskiego – prowadzenie Ewelina Szymańska-Smoleń, 

 muzyczne (nauka gry na gitarze) – zajęcia dla uczniów początkujących 

i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z techniką gry, opracowywane 

na zajęciach utwory muzyczne uczniowie prezentowali podczas imprez 

i uroczystości gminnych – prowadzenie Mariusz Wiech (do 31 marca 2019 

roku), Krzysztof Prucnal (od maja 2019 roku do końca roku), 

 muzyczne (nauka gry na keyboardzie) – zajęcia dla uczniów początkujących 

i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z techniką gry, opracowywane 

na zajęciach utwory muzyczne uczniowie prezentowali podczas imprez 

i uroczystości gminnych – prowadzenie Maciej Fijałkowski (do 31 marca 2019 

roku), Lidia Borowiec-Decowska (od maja 2019 roku końca roku). 

Do 31 sierpnia 2019 roku na zajęcia artystyczne prowadzone w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Czerminie uczęszczały 132 osoby. W dniach 10-11 września 2019 

roku zostały przeprowadzone zapisy do grup artystycznych Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerminie. Od września 2019 roku na zajęcia artystyczne w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Czerminie uczęszczały 153 osoby, w tym: 

 zajęcia taneczne – 5 grup (4 w siedzibie głównej i 1 w filii w Trzcianie) – dzieci 

i młodzież w wieku od 5 do14 lat – 85 osób, 

 zajęcia plastyczne – 2 grupy – 13 osób, 

 zajęcia rękodzieła artystycznego – 1 grupa – 5 osób, 

 zajęcia wokalne – 24 osoby, 

 zajęcia muzyczne (keyboard, gitara) – 26 osób. 
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W roku 2019 Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie zorganizował lub 

współorganizował 58 przedsięwzięć kulturalnych, artystycznych i sportowych, 

a w tym: 

 7 imprez plenerowych – Piknik Rodzinny w Brniu Osuchowskim, Imprezę 

Charytatywna „Powitanie Lata”, Dni Czermina 2019, Festyn Rodzinny 

w Szafranowie, Dożynki Gminne Gminy Czermin 2019, Święto Pieczonego 

Ziemniaka i Karpiela, XIX Rajd Samochodowy TARGUM o Puchar Wójta 

Gminy Czermin, 

 6 wydarzeń rekreacyjno-sportowych – I Gminny Turniej Piłki Halowej 

o Puchar Sekretarza Gminy Czermin, XVIII Mistrzostwa Tenisa Stołowego 

Gminy Czermin o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie, 

Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy 

w Czerminie, Gminny Turniej Piłki Nożnej „Dzikich Drużyn” o „Puchar Lata”, 

Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Czermin, II Gminny 

Turniej Tenisa Stołowego Strażaków Ochotników, 

 12 koncertów – koncerty podczas: Dnia Babci i Dziadka, Dnia Kobiet w filii 

w Trzcianie, Dnia Kobiet w Szafranowie, Jubileuszu Par Małżeńskich, Pikniku 

Rodzinnego w Brniu Osuchowskim, Imprezy Charytatywnej „Powitanie Lata”, 

Dni Czermina 2019, Festynu Rodzinnego w Szafranowie, Dożynek Gminnych, 

Festynu Rodzinnego w Ziempniowie, Koncert Kolęd i Pastorałek w Kościele 

p.w. św. Klemensa w Czerminie, Koncert Finałowy uczestników zajęć artysty-

cznych w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie, 

 2 uroczystości patriotyczne – Gminne Obchody Święta Konstytucji 3 Maja, 

Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości, 

 6 wyjazdów – do Cinema 3D, Wrotkarni w Mielcu, Osady Słowiańskiej 

w Stobiernej, Wioski Indiańskiej „Wapiti” oraz na XI Międzynarodowy 

Festiwal „Summer Music Festival – St. Stefan” w miejscowości Budva 

w Czarnogórze, 

 9 konkursów – Eliminacje Gminne XXIX Podkarpackiego Festiwalu Piosenki 

„Śpiewaj razem z nami” w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie, Konkurs 

Wielkanocny „Baranki, zajączki, palmy, pisanki, stroiki”, Gminny Konkurs 

Plastyczny „Jasny umysł”, III Gminny Konkurs Recytatorsko-Muzyczny 

„O złote pióro i złoty mikrofon”, III Gminny Konkurs Recytatorsko-Muzyczno-

Plastyczny „W słońcu i w deszczu”, Eliminacje Gminne Konkursu Plastyczno-

fotograficznego organizowanego przez Partnerstwo dla Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Ekonomika – Nauka – Tradycja „PROWENT” Lokalna Grupa 

Działania, Eliminacje Gminne Podkarpackiego Konkursu „Literatura i Dzieci – 
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W świecie wyobraźni”, III Gminny Konkurs Plastyczny „Mój dom, moja 

rodzina, mój świat”, III Gminny Konkurs Recytatorsko-Muzyczno-Plastyczny 

„Idą święta”, oraz współorganizowano 3 konkursy, w tym: Finał Gminny 

Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegamy pożarom” – edycja 

2018/2019, VIII Gminny Konkurs Piosenki Angielskiej „You Can Sing”, 

Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 

 7 wystaw pokonkursowych, 

 3 warsztaty tematyczne – warsztaty robienia maskotek, warsztaty Klockowe  

L-Maszyny, dietetycznego i zdrowego żywienia, 

 1 jubileusz Par Małżeńskich z najdłuższym pożyciem małżeńskim, 

 zajęcia edukacyjne na feriach zimowych i wakacjach. 

Zespoły i artyści działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie oraz 

osoby wyłonione w eliminacjach gminnych konkursów wzięli udział w licznych 

konkursach i przeglądach o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim 

i międzynarodowym, w tym: Eliminacjach Powiatowych XXIX Podkarpackiego 

Festiwalu Piosenki „Śpiewaj razem z nami” w Samorządowym Centrum Kultury 

w Mielcu, Imprezie Finałowej XXIX Podkarpackiego Festiwalu Piosenki „Śpiewaj 

razem z nami”, VI Festiwalu im. Marianny Gawlik, XVIII Regionalnym Przeglądzie 

Kapel Ludowych i Zespołów Folklorystycznych, XI Międzynarodowym Festiwalu 

„Summer Music Festival – St. Stefan”, Eliminacjach Rejonowych Podkarpackiego 

Konkursu „Literatura i dzieci – W świecie wyobraźni”. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie zorganizował Andrzejki w Szkole 

Podstawowej w Trzcianie, Bal Karnawałowy oraz Mikołajki Gminne w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Czerminie, które przeznaczone były dla mieszkańców 

gminy Czermin, przede wszystkim dzieci i młodzieży. GOK w Czerminie uczestniczył 

w wielu wydarzeniach poza nasza gminą Czermin, m.in. w Dożynkach Powiatowych 

w Mielcu. 

W dniach od 26 czerwca do 3 lipca 2019 r. Zespół Tańca „ARTIS” z Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie wziął udział w kolonii artystycznej w Budvie, 

w Czarnogórze, połączonej z udziałem zespołu w XI Międzynarodowym Festiwalu 

„Summer Music Festival – St. Stefan”. Kolonia artystyczna została zorganizowana 

przez Gminny Ośrodek Kultury we współpracy z Samorządowym Centrum Kultury 

w Mielcu. Wyprawa na czarnogórskie wybrzeże, zwane „Budvanską Rivijerą” 

rozpoczęła się 26 czerwca. W drodze na Festiwal mali artyści zwiedzili Mezokovesd 

na Węgrzech. W sobotę 29 czerwca w godzinach wieczornych odbyła się uroczysta 

parada – pochód ulicami miasta, a następnie prezentacje festiwalowe w Budvie 

Czarnogórze. Wyjazd na festiwal połączony był z wypoczynkiem i kąpielą w Morzu 
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Adriatyckim, rejsem statkiem po Zatoce Kotorskiej, zwiedzaniem Budvy, Tivatu, 

Herceg Novi, Kotoru, jaskini Blue Cave oraz Dubrovnika w Chorwacji. Gminę 

Czermin reprezentował Zespół Tańca „ARTIS”, który wykonał podczas festiwalu 

choreografię tańca nowoczesnego pn. „Tylko Internet?”. Kierownikiem wyjazdu 

i opiekunem ZT „ARTIS” był Mariusz Bożek. W dniach 3 i 4 sierpnia na Placu 

Amfiteatralnym w Czerminie odbyły się Dni Czermina 2019. W sobotę 3 sierpnia 

Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur uroczyście otworzył trzecie już Dni Czermina, 

ale pierwsze dwudniowe. Podczas pierwszego dnia uczestnicy mogli zobaczyć 

koncerty zaproszonych zespołów, m. in. Zespołu Pieśni i Tańca „Mali Rzeszowiacy”, 

Dziecięcego Zespołu Tańca „Ziemia Mielecka” oraz Formacji Tanecznej "Gracja" 

Mieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Po prezentacjach dzieci i młodzież mogli 

wziąć udział w licznych konkursach, zabawach i animacjach. Zwieńczeniem 

pierwszego dnia była zabawa z DJ pod gwiazdami do późnych godzin nocnych. 

W niedzielę 4 sierpnia strażacy z OSP Czermin przygotowali dla rodzin konkurencje 

strażackie, po których na scenie prezentowali się wokaliści i instrumentaliści oraz 

zespoły taneczne z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. Gwiazdą wieczoru był 

KORDIAN, który zgromadził i „rozgrzał do czerwoności” wyjątkowo liczną 

publiczność. Gwiazda folk polo jest znana przede wszystkim dzięki przebojom 

„Dziewczyna z gór” oraz „Wina dzban”. Dni Czermina zakończyła zabawa taneczna, 

którą poprowadził Zespół Muzyczny BUENOS. Wydarzenie kulturalne okazało się 

wielkim sukcesem frekwencyjnym. 

 

XV. Przedsiębiorcy 

W 2019 roku w gminie Czermin, w rejestrze REGON zarejestrowanych było 

380 podmiotów gospodarki narodowej, z czego 308 to osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą. W tymże roku zarejestrowano 26 nowych podmiotów, 

a 20 podmiotów zostało wyrejestrowanych. Według danych z rejestru REGON wśród 

podmiotów posiadających osobowość prawną w gminie Czermin jest: 

 17 spółek cywilnych, 

 11 spółek handlowych, 

 2 spółdzielnie. 

Analizując rejestr pod kątem liczby zatrudnionych pracowników można stwierdzić, że 

najwięcej jest mikroprzedsiębiorstw, które zatrudniają mniej niż 10 pracowników. 

Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w gminie Czermin 

najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są budownictwo oraz 

handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych – włączając 

motocykle. 
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XVI. Ochrona środowiska 

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

Rada Gminy Czermin uchwałą nr VII/37/2019 z dniu 26 lutego 2019 r. przyjęła 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2019 roku”. Zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom z terenu Gminy Czermin realizowane było poprzez zapewnienie im 

miejsca w schronisku dla zwierząt „Przytul psiaka” w miejscowości Ropczyce, na 

podstawie umowy Nr 45/2018 z dnia 24 maja 2018 r. zawartej pomiędzy Gminą 

Czermin a Przychodnią Weterynaryjną „Mustang”, z siedzibą w Ropczycach, ul. Ks. 

Zwierza 4, 39-100 Ropczyce. Za usługę udostępnienia miejsca w schronisku dla 

zwierząt gmina Czermin wydatkowała w roku 2018 kwotę 31 060,00 zł. 

Całodobowa opieka weterynaryjna w zakresie pomocy zwierzętom przy 

wypadkach drogowych została  zapewniona przez Lekarza Weterynarii Jerzego 

Kozioła – Gabinet Weterynaryjny, Czermin 451e, działający na podstawie umowy 

zawartej z Gminą Czermin. 

Usługi usypiania ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi przepisami 

wykonywał lekarz Weterynarii – Dominik Rachwał, prowadzący działalność 

gospodarczą pn. Przychodnia Weterynaryjna „Mustang”w Ropczycach, ul. 

Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce, z którym Gmina zawarła stosowną umowę. Zwłoki 

uśpionych zwierząt były odbierane przez Saria Polska Sp. z o.o. , Oddział SARVAL 

w Przewrotnem, 36-003 Przewrotne 323, zgodnie z zawartą umową. 
 

2. Odnawialne źródła energii (OZE) 

Gmina Czermin jest beneficjentem projektu „Wykorzystanie odnawialnych 

źródeł energii szansą na poprawę jakości środowiska naturalnego w gminach Czermin 

i Wadowice Górne”. Projekt ten realizowany jest ze środków UE w ramach RPO 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa III Czysta Energia, 

Działanie 3.1 Rozwój OZE. Do jego realizacji Gmina Czermin przystąpiła wspólnie 

z sąsiadującą Gminą Wadowice Górne. Celem strategicznym jest wzrost wykorzy-

stania odnawialnych źródeł energii oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza 

na terenie Gmin Czermin i Wadowice Górne poprzez montaż na 633 obiektach 

mieszkalnych 924 sztuk nowoczesnych instalacji OZE o łącznej mocy zainstalowanej 

5,60 MW. Liderem projektu jest Gmina Czermin, a czas jego realizacji był planowany 

na lata 2017 - 2019. Wydatki związane z realizacją projektu wyniosły do końca 2019 r. 

8 354 182,43 zł, co stanowi 89,98 % planowanych kosztów całkowitych, wynoszących 

9 284 653,00 zł.  
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3. Oczyszczalnia ścieków 

W roku 2019 kontynuowana była realizacja inwestycji związanej z ochroną 

środowiska pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Czermin – Gmina Czermin”. Do końca 2019 r. gmina Czermin wydatkowała na ten cel 

kwotę 8 341 009,54 zł, co stanowi 91,78 % planowanych kosztów całkowitych, 

wynoszących 9 088 358,00 zł.  

29 listopada 2019 r. odbyło się uroczyste oddanie do użytku rozbudowanej 

i przebudowanej oczyszczalni ścieków w Czerminie. Symbolicznego przecięcia wstęgi 

dokonali: Sławomir Sidur – Wójt Gminy Czermin, Paweł Smoleń – naczelny inżynier 

ds. technicznych i produkcji Przedsiębiorstwa Budowlanego „BESTA”, Leon Getinger 

– Wójt Gminy Czermin w latach 2006 - 2018, Jan Myjak – Przewodniczący Rady 

Gminy Czermin oraz Marcin Kapinos – kierownik Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Czerminie. Poświęcenia wykonanej inwestycji dokonał Ks. Prałat 

Paweł Fałowski – Proboszcz Parafii p.w. św. Klemensa w Czerminie. Uroczystość 

uświetnili swoją obecnością również: Wiesław Wójcik – przedstawiciel Przedsiębior-

stwa Budowlanego „Eko-Budowa”, Piotr Bocheński, Krzysztof Nowak, Jan Sobczyk – 

inspektorzy nadzoru, Mieczysław Jamuła – kierownik budowy, Radni i Sołtysi gminy 

Czermin oraz pracownicy Urzędu Gminy. Wydarzenie to było zwieńczeniem 

inwestycji rozpoczętej we wrześniu 2018 r. 

    

Zdjęcia 11-12. Uroczystość oddania do użytku rozbudowanej oczyszczalni ścieków 

w Czerminie (29 listopada 2019 r.) 

   

Zdjęcia 13-14. Oczyszczalnia ścieków w Czerminie (29 listopada 2019 r.) 



str. 48 

XVII. Planowanie przestrzenne 

Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w roku 2019 objętych 

było 6 ha powierzchni gminy. 10 ha powierzchni gminy zostało wskazanych 

w studium do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W 2019 r. wydano 13 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Inwestycje te dotyczyły budowy: 

 odcinków sieci wodociągowych, 

 odcinków sieci kanalizacyjnych, 

 odcinków sieci gazowych, 

 oświetlenia ulicznego. 

Wydano również 109 decyzji o warunkach zabudowy (o 20 decyzji więcej 

w porównaniu do roku 2018), w tym 94 decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej oraz 15 decyzji dotyczących zabudowy usługowej. 

 

XVIII. Uchwały podjęte przez Radę Gminy Czermin w roku 2019 

Rada Gminy Czermin podjęła w roku 2019 łącznie 91 uchwał. 

Wykaz uchwał RG z roku 2019: 

1. Uchwała nr V/24/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 stycznia 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

2. Uchwała nr V/25/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 stycznia 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr IV/14/2018 Rady Gminy w Czerminie z dnia 

28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czermin. 

3. Uchwała nr VII/26/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

4. Uchwała nr VII/27/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany "Programu współpracy Gminy Czermin z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2019” przyjęty Uchwałą Rady Gminy w Czerminie nr IV/22/2018 z dnia 

28 grudnia 2018 roku. 

5. Uchwała nr VII/28/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Czermin. 

6. Uchwała nr VII/29/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Breń Osuchowski. 

7. Uchwała nr VII/30/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Dąbrówka Osuchowska. 

8. Uchwała nr VII/31/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Łysaków. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2673.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2674.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2744.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2745.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2746.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2747.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2748.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2749.pdf
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9. Uchwała nr VII/32/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Otałęż. 

10. Uchwała nr VII/33/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Szafranów. 

11. Uchwała nr VII/34/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Trzciana. 

12. Uchwała nr VII/35/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Wola Otałęska. 

13. Uchwała nr VII/36/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Ziempniów. 

14. Uchwała nr VII/37/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2019roku. 

15. Uchwała nr VII/38/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

16.  Uchwała nr VIII/39/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

17. Uchwała nr VIII/40/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 

Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. 

18. Uchwała nr VIII/41/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 

Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. 

19. Uchwała nr VIII/42/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie. 

20. Uchwała nr VIII/43/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, przyznania zwolnienia od obowiązku 

realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art.42 

ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku- Karta Nauczyciela zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czermin. 

21. Uchwała nr VIII/44/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Czermin. 

  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2750.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2751.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2752.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2753.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2754.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2755.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2756.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2757.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2758.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2759.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2760.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2761.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2762.pdf
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22. Uchwała nr VIII/45/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych 

do ich potwierdzania obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin. 

23. Uchwała nr VIII/46/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Czermin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, 

od dnia 1 września 2019 roku. 

24. Uchwała nr VIII/47/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola 

i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez 

Gminę Czermin. 

25. Uchwała nr VIII/48/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze przetargowej do sprzedaży 

nieruchomości mienia komunalnego. 

26. Uchwała nr VIII/49/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej do sprzedaży 

nieruchomości mienia komunalnego. 

27. Uchwała nr VIII/50/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gminnych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

28. Uchwała nr VIII/51/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie i nabycie nieruchomości mienia komunalnego 

w celach zamiany. 

29. Uchwała nr VIII/52/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

30. Uchwała nr VIII/53/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie zmiany składu osobowego komisji stałych Rady Gminy w Czerminie. 

31. Uchwała nr VIII/54/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i petycji Rady gminy 

w Czerminie. 

32. Uchwała nr IX/55/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

33. Uchwała nr IX/56/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2019. 

34. Uchwała nr IX/57/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

uchylająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

w Czerminie. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2763.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2764.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2765.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2766.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2767.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2768.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2769.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2770.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2771.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2772.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2902.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2903.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2904.pdf
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35. Uchwała nr IX/58/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czerminie. 

36. Uchwała nr IX/59/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

uchylająca uchwałę w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzone przez Gminę Czermin. 

37. Uchwała nr IX/60/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola 

i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez 

Gminę Czermin. 

38. Uchwała nr X/61/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Czermin. 

39. Uchwała nr X/62/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Czermin za rok 2018. 

40. Uchwała nr X/63/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czermin za rok 2018. 

41. Uchwała nr X/64/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

42. Uchwała nr X/65/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2019. 

43. Uchwała nr X/66/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr IV/18/2018 Rady Gminy w Czerminie z dnia 

28 grudnia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

mieleckiego na realizację zadania publicznego. 

44. Uchwała nr X/67/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla OSP. 

45. Uchwała nr X/68/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

46. Uchwała nr X/69/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu w związku 

z realizacją zadania przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czerminie. 

47. Uchwała nr X/70/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 czerwca 2019 roku 

w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

48. Uchwała nr XI/71/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 sierpnia 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czermin nr IV/15/2018 z dnia 

28 grudnia 2018 roku na rok 2019. 

49. Uchwała nr XI/72/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 sierpnia 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2905.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2906.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2907.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2892.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2893.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2894.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2895.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2896.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2897.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2898.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2899.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2900.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2901.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3211.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3212.pdf
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50. Uchwała nr XI/73/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 sierpnia 2019 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

51. Uchwała nr XI/74/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 sierpnia 2019 roku 

w sprawie uchylenia Uchwały nr VIII/51/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 

28 marca 2019 roku. 

52. Uchwała nr XI/75/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 sierpnia 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

53. Uchwała nr XI/76/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 sierpnia 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargowej 

nieruchomości mienia komunalnego. 

54. Uchwała nr XI/77/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 09 sierpnia 2019 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Czermin. 

55. Uchwała nr XII/78/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w Czerminie. 

56. Uchwała nr XII/79/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

57. Uchwała nr XII/80/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania. 

58. Uchwała nr XII/81/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie poparcia kandydatury na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie. 

59. Uchwała nr XII/82/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2020 do 2023 roku. 

60. Uchwała nr XII/83/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

61. Uchwała nr XII/84/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

62. Uchwała nr XII/85/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 27 września 2019 roku 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2019. 

63. Uchwała nr XIII/86/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Czermin z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2020". 

  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3213.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3214.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3215.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3216.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3217.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3218.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3219.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3220.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3221.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3222.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3223.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3224.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3225.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3227.pdf
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64. Uchwała nr XIII/87/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy 

Czermin. 

65. Uchwała nr XIII/88/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Czermin. 

66. Uchwała nr XIII/89/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

67. Uchwała nr XIII/90/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego na obszarze gminy Czermin w 2020 roku. 

68. Uchwała nr XIII/91/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Czermin. 

69. Uchwała nr XIII/92/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku na nieruchomości. 

70. Uchwała nr XIII/93/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

71. Uchwała nr XIII/94/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze przetargowej do sprzedaży 

nieruchomości mienia komunalnego. 

72. Uchwała nr XIII/95/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Czermin. 

73. Uchwała nr XIII/96/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czermin 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

74. Uchwała nr XIII/97/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

75. Uchwała nr XIII/98/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych. 

76. Uchwała nr XIII/99/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 
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77. Uchwała nr XIII/100/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czermin nr IV/15/2018 z dnia 

28 grudnia 2018 roku na rok 2019. 

78. Uchwała nr XIV/101/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 grudnia 2019 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Czermin. 

79. Uchwała nr XIV/102/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 grudnia 2019 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czermin 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

80. Uchwała nr XIV/103/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 grudnia 2019 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

81. Uchwała nr XIV/104/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 grudnia 2019 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy 

Czermin. 

82. Uchwała nr XIV/105/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 grudnia 2019 roku 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Czermin. 

83. Uchwała nr XIV/106/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 grudnia 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr IV/14/2018 Rady Gminy w Czerminie z dnia 

28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czermin. 

84. Uchwała nr XIV/107/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 grudnia 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

85. Uchwała nr XV/108/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. 

86. Uchwała nr XV/109/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czermin nr IV/15/2018 z dnia 

28 grudnia 2018 roku na rok 2019. 

87. Uchwała nr XV/110/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

88. Uchwała nr XV/111/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomani w Gminie Czermin na rok 2020. 

89. Uchwała nr XV/112/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Panią Renatę Sutor w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego. 
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90. Uchwała nr XV/113/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargowej 

nieruchomości mienia komunalnego – NIE PODJĘTA! 

91. Uchwała nr XV/114/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości mienia komunalnego – NIE PODJĘTA!. 

92. Uchwała nr XV/115/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie. 

93. Uchwała nr XV/116/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie. 
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